Il RANKING B® renTABILIDAD

Empresas Lideres Comunidad Valenciana

Cifrade
negocio
(miles de €)

N.O

RAZON SOCIAL

17.522.881

Mercadona, S.A.

1.674.121

Consum, Soc. Coop. Valenciana

1.108.728

Grupo Oro Direct

736.949

Arcelormittal Sagunto, S.L.

541.370

Martinez Loriente, S.A.

465.490

Air Nostrum, L AM., S.A.

458444

Anecoop, Soc. Coop.

436.707

(N || |W[N |

Grupo UBE en Espana

411.374

N}

Cia. Levantina de Bebidas Gaseosas, S.A.

377.189

10

Grupo Umivale

350.806

11

Ribera Salud, S.A. y Soc. Participadas

298.905

12

Grupo Ros Casares

297.260

13

Sanldcar Fruit Group

287.657

14

Maicerias Espafiolas, S.A.

283.642

15

Ferro Spain, S.A.

271674

16

Pamesa Grupo Industrial

268.432

17

Centro Farmacéutico, S.L.

250.688

18

Autopistas Aumar, S.A. Concesionaria del Estado

247.693

19

Levantina y Asoc. de Minerales, S.A.U. y Soc. Depend.

242.978

20

Font Salem, S.L.

238.281

21

Grupo Balearia

234.778

22

Grupo Ubesol

230.687

23

Juan Fornés Fornés, S.A.

228.139

24

Sada PA. Valencia, S.A.

226.071

25

Grupo Aguas de Valencia

220.691

26

Bayer Cropscience, S.L.

218.551

27

Neumaticos Soledad, S.L.

216.102

28

Roquette Laisa Espana, S.A.

214514

29

Productos Dulcesol, S.L.

198.443

30

Eurogroup Espafia Frutas y Verduras, S.A.

198.179

31

Grupo Gedesco

188.389

32

Martinavarro, S.L.

186.660

33

Refresco Iberia, S.A.

185.000

34

Grupo Panstar

181.657

35

Importaco, S.A.

179.972

36

Amcor Flexibles Espafa, S.L.

178.389

37

Union de Mutuas, MAAT.E.P.S.S. N.c 267

165.906

38

Vossloh Espafia, S.A.

154.562

39

Goldcar Spain, S.L.

153.344

40

Noatum Ports Valenciana, S.A.

152.915

41

Agromutua-Mavda Sdad. Mutua de Seg. Agrarios a Prima Fija

151.221

4

Hospitales Nisa

150.633

43

Especializada y Primaria L'Horta Manises, S.A.

149.993

44

Johnson Controls Automotive Spain, S.A.

148.257

45

Druni, S.A.

147.814

46

Huevos Guillén, S.L.

147.382

47

Grupo Ecisa

147.271

48

Gas Natural Cegés, S.A.

147.240

49

Mediterranean Shipping Company Espafia, S.L.

146.151

50

Fabricas Agrupadas de Munecas de Onil, S.A.

144.735

51

Porcelanosa, S.A.

139.137

52

Grupo IVI

137.065

53

Iberdrola Renovables Energia, S.A.

135.205

54

Sdad. Estiba y Desestiba del Puerto de Valencia (SAGEP)

134.303

55

Iff-Benicarld, S.L.

133.707

56

Thyssen Ros Casares, S.A.

132.734

57

Innovaciones Téc. Aplicadas a Cerdmicas Avanzadas, S.A.

132.380

58

Orvalencia, S.L.

131.987

59

Pavasal

131.195

60

Autoliv-BKI, S.A.

126.473

61

Noroto, S.A.

126.335

62

Marina Salud, S.A.

124.539

63

Grupo Guzman

122.290

64

Ashland Chemical Hispania, S.L.

121.455

65

Bonnysa Agroalimentaria, S.A.

120.882

66

SP Berner Plastic Group

120.783

67

Val Disme, S.L.

118.375

68

Embutidos F. Martinez R., S.A.

116.596

69

Inaer Helicdpteros, S.A.

113.968

70

Cartonajes Unién, S.L.
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ROI
medio
2010-2012

12,19%
39,38%

-13,21%
7,59%
-6,70%
115,31%
8,52%
4,47%

0,18%
11,65%
5,67%
-0,23%

64,49%
17,45%
7,18%
9,10%

32,29%
3,04%
13,32%
6,50%
11,13%
4,27%
13,94%
6,95%
6,87%
10,33%

1,98%

10,99%
5,10%

2,42%
45,55%
5,82%

4,60%
5,76%
-1,07%
9,53%
8,26%
2,26%
12,81%

3,19%
9,82%
19,95%

-0,60%
25,71%

9,42%
20,92%

24,09%
11,92%
34,67%

9,87%
0,01%
5,67%
2,22%
14,65%
1,62%
11,93%

N.© ROI
2012

193
47

891
362
888
725

460
621

770
182
476
825

124
105
389

65
613
261
322
184
488
173
304
489
204

814
179
415
470
422
548
163
746
253
339
742
75
289
189
87
768
225

715
62

60
228
21
129
678
405
750
167
757
128

ROI
ajustado
2012

11,44 %2137
40,34% 308
-

-17,09% 870
6,01% 305 |
15,26 % 851 |
0,53% 670
437%[ 324 |
2,15% 180" |
e

e
0,64%| 785
11,93% [ 172

415%| 364 |
3,16 % 847
-

193,01% 14 |
16,12% 290
17,92% 188

567% 321
-

2831% 133
2,19% [ 568 |
8,46% | 194 |
6,93% | 363

11,80 % 311
3,96% | 340

12,36 % 252
7,40% | 226
3,96% 109

10,87 % 171

-

-2,36% [ 1827 "
e

12,05% | 287 |
523%/ 431
-

426% [ 347 |
95,45% | 39 |
5,16 % 703
e

3,14% 552
13,09% 15
0,11% [ 357
893% 330
6,48% | 336
0,25% /| 831
23,88% 66 |

-
7,81% 8717
11,56 % 572
21,10% 115 |
-

058% =
9,78% 1210 "|
0,81% 435

28,65% | 142 |

-

e
30,31% 763 |
9,67% 307
9480% 1 3 |
-

15,57 % 186"
1,49 % 7730 |
538% 497
0,07% 530

12,97 % 243 |

-0,08% 622

15,70% [ 211 |

ROE
medio
2010-2012

13,50%
9,24%

-40,48%
9,43%
-20,40%
0,93%
8,83%
15,90%

-3,79%
16,43%
7,44%
-18,78%

320,72%
9,88%
15,21%
8,87%

22,14%
2,718%
14,90%
7,48%
9,08%
8,39%
11,56%
12,54%
28,73%
16,45%

-8,92%

10,04%
5,57%

8,10%
91,11%
0,01%

3,06%
298,87%
7,69%
8,71%
8,51%
-10,69%
47,85%

-60,04%
2,68%
27,20%

13,60%
5,48%
20,72%

-2,06%
9,28%
712,29%

15,55%
-0,65%
4,11%
3,41%
11,83%
1,75%
13,55%

N.cROE
2012

235
177

835
270
455
281
669
593
10
785
286
427
854
50
382
530
98

201
776
110

818
282

171
707
486
665
230
729
186

ROE
ajustado
2012

19,25%
11,77%

-82,49%
11,60%
-40,86%
1,73%
7,66%
14,95%

-6,54%
17,79%
10,83%
-51,54%

961,39%
15,67%
43,99%

6,72%

30,57%

4,35%
12,83%
11,69%
13,63%

9,71%
13,01%
26,63%
16,86%
23,27%

-18,57%

14,98%
7,31%

1431%
237,38%
1,11%

2,85%
1.014,29%
-5,85%
14,00%
8,21%
-36,34%
121,56%

9,87%
4,78%
44.56%

19,88%
-4,91%
37,39%

-13,60%
14,14%
1.891,32%

24.24%
-0,43%

6,17%

1,24%
17,08%
-0,97%
22,10%



Empresas Lideres Comunidad Valenciana

rentasiLiDaD [ RANKING OO

Cifrade
negocio
(miles de €)

N.O

RAZON SOCIAL

113.893

71

Greenmed, S.L.

o
&
o .
=z

medio
2010-2012

113.422

72

Aquagest Levante, S.A.

110.669

73

Hiperber Distribucion y Logistica, S.A.

110.064

74

Tenedora de Inversiones vy Participaciones, S.L.

109.842

Hierros de Levante, S.A.

108.509

76

Natra Cacao, S.L.

107.547

77

Venis, S.A.

107.198

78

Europea de Servicios y Distribuciones, S.A.

106.610

79

Faurecia Interior Systems Espana, S.A.

106.586

80

Euro Pool System Espafia, S.L.

106.085

Coarval, Coop. Valenciana

105.659

82

Valencia Club de Futbol, S.A.D.

105.067

83

Cyes Infraestructuras, S.A.

104.837

84

Energias Renovables Mediterraneas, S.A.

103.526

Juany Juan Industrial, S.L.

103.202

86

RN.B, S.L.

102.884

87

Siro Paterna, S.A.

102.732

Mediterranean Shipping Company Terminal Valencia, S.A.

102.006

89

Pilkington Automotive Espafa, S.A.

101.288

90

Grupo Keraben

100.857

Planta de Regasificacién de Sagunto, S.A.

100.640

92

CHM Obras e Infraestructuras, S.A.

98.010

93

Argenta Cerdmica, S.L.

97.552

Becsa, S.A.

97.284

95

Almendras Llopis, S.A.

96.936

96

SPB Suavizantes y Plastificantes Bituminosos, S.L.

96.757

Agrovert, S.L.

96.452

98

Total Produce Sourcing Spain, S.A.

96.265

99

Esmalglass, S.A.

94.572

100

Mario Pilato Blat, S.A.

ROI
medio
2010-2012

-0,44%
2,49%
4,06%

-46,81%

10,91%
6,79%

10,89%
1,94%

-1,58%
1,35%
0,59%

-1,50%
4,72%
7,10%
4,24%

25,56%

26,05%
9,16%
2,24%
1,23%

11,96%
8,37%
7,89%
0,20%

20,55%
7,46%

10,96%

0,83%
15,43%

N.© ROI
2012

651
477
903
459
197
186
680
835
689
722
792
417
218
815
408
71
224
832
608
207
317
421
840
131
330
150
718
367

ROI
ajustado
2012

2,40 % 7837
1,75% 208
414% [ 371 |
5422% 57
440%)| 415 |
1135% 97
11,78 % 551
1,44% ) 599 |
-3,90% | 267
135%) 218 |
0,66% | 696
-1,49% | 846
521% 310
10,07 % 332
2,43% 613
534% [ 175 |
2632% 63
9,78% [ 163 |
341%[ 739
2,32% 195
10,62% | 28
7,12% 130
517% 286
4,02% | 781
15,50 % | 239
6,66 % | 255
14,14% 303

e
0,73% 274
598% 342"

ROE
medio
2010-2012

-12,52%
13,62%
7,19%
56,60%
5,95%
32,53%
3,11%
2,17%
10,68%
12,80%
0,24%
-17,32%
9,12%
8,66%
0,85%
16,15%
48,60%
17,29%
-0,98%
-4,80%
152,27%
22,81%
10,05%
-3,28%
12,01%
11,37%
9,46%

10,62%
8,24%

ROE
ajustado
2012

-6,25%
13,28%
10,09%
84,87%
5,81%
52,79%
5,32%
3,30%
1,93%
19,02%
-0,64%
-37,01%
10,37%
24,02%
-1,45%
7,65%
114,40%
26,65%
-4,19%
-5,26%
79,30%
21,02%
10,04%
-11,72%
16,55%
13,84%
12,59%

21,23%
6,12%




Il RANKING B® renTABILIDAD

Empresas Lideres Comunidad Valenciana

N
Cifra de _ 93
negocio N.°© RAZON SOCIAL l o8a
(miles de €) Eg
N
93.452| 101 |Endeka Ceramics, S.A. [75887  282%
92.592| 102 [S.A. Agricultores de la Vega de Valencia 79 2219%
91.481| 103 |Grefusa, S.L. 817 7,65%
90.984] 104 |Empresas Comerciales e Industriales Valencianas, S.L.. 7200  46,57%
89.998| 105 |Helados Alacant (AIADHESA) 4227  s511%
89.811]| 106 |SRG Global Liria, S.L.U. 167 °  1321%
89.594| 107 |Raminatrans, S.L. 4257  540%
87.025| 108 |Verdifresh, S.L. 37 3521%
86.806] 109 [Inergy Automotive Systems Spain, S.A. 281  855%
86.583] 110 |Grupo Cano - -
85.557| 111 |Eldisser, S.A. [[206 0 1138%
85.234] 112 |Rover Alcisa, S.A. [7230° 10,40%
83.903] 113 |TIBA INTERNACIONAL, S.A. 217 545%
82.383| 114 [La Espafiola Alimentaria Alcoyana, S.A. 1100 1743%
82.038| 115 [Ramafrut, S.L. 251  968%
81.552| 116 |Biomet Spain Orthopaedics, S.L. 112 12.86%
81.365| 117 [Dulcesa, S.L.U. 236 1017%
81.006] 118 |Antonio Tarazona,S.L. [f458°7  4,86%
80.332| 119 |Compacglass, S.L. 84 2166%
79.329| 120 [Smurfit Kappa Iberoamericana, S.A. 33 37,00%
78.275| 121 [Forns Valencians Forva, S.A. 135  1471%
77.747] 122 |Valenciana de Aprovech. Energético de Residuos, S.A. (VAERSA) 775  0,08%
77.389] 123 [Compariia Valenciana de Aluminio Baux, S.L. 87 2117%
76.778] 124 |S.AT. N.° 9359 Bonnysa [825° -2,08%
75.814| 125 |Autos Montalt, S.A. 4647 475%
75.732] 126 |Sdad. de Fomento Agricola Castellonense, S.A. 283  850%
75.463| 127 |Spanish Tile From Nules, S.A. 2250 10,76%
75.223| 128 |Aceitunas Cazorla, S.L. 609  256%
75.184| 129 [Cerdmica Nulense, S.A. 280  860%
74.783| 130 [Fontestad, S.A. [[395  595%
74.779] 131 |[Logifruit, S.L. 367  663%
74.124| 132 |lce Cream Factory Comaker, S.A. 538 3,63%
73.930] 133 |Hewlett - Packard Procesos de Negocio Espafia, S.L. 154  13,70%
73.757] 134 |Avincis Mission Critical Services Group, S.A. [ -
73.483] 135 [Ternium Internacional Espafia, S.L. 5713 302%
73.171| 136 |Matriceria y Estampacion F. Segura, S.L.U. 336 718%
72.970| 137 [Cartonajes Bernabeu, S.A. 429 531%
71.378] 138 [Inmobiliaria Guadalmedina, S.A. 5757  301%
71.211| 139 [Grespania, S.A. 4760  463%
70.402| 140 [Chocolates Valor, S.A. 151  13.86%
69.941] 141 |Productos Florida, S.A. 4497  504%
69.734| 142 [Muelles v Ballestas Hispano-Alemanas, S.A. 1337 14,77%
69.595| 143 |Ritchie Bros Auctioneers Spain, S.L. [316  7,66%
69.426| 144 |Dupont Nutrition and Biosciences Ibérica, S.L. 1950 11,77%
69.054| 145 [Miguel Aguilar, S.L. ['546 1  339%
68.570| 146 |Cartonajes de la Plana, S.L. 219 10,95%
68.381] 147 |Agua Mineral San Benedetto, S.A. 828 -221%
68.258| 148 |Harinera del Mar Siglo XXI, S.L. 814 -153%
67.992| 149 |Villarreal Club de Futbol, S.A.D. 889 -11,01%
67.916] 150 |Aguas Municipalizadas de Alicante Empresa Mixta, S.L. 79270 20,56%
67.419| 151 |Tejidos Royo, S.L. 6317  225%
66.428| 152 |Sanchis Mira, S.A. 1917 11,94%
65.206] 153 |Ind. Carnicas La Cope, S.A. 618  166%
64.989| 154 |Fritta, S.L. 4517 503%
64.515| 155 |Istobal, S.A. 302  798%
63.864| 156 |Faurecia Interior Systems SALC Espafia, S.L. 1718 12,68%
63.647| 157 |Dai Fruits, S.L. 4577 489%
63.613| 158 |Valvulas Arco, S.L. [650 @ 198%
63.016] 159 |Ciegsa [7837  -020%
62.995| 160 |Pescados Fabregat, S.A. 4437  510%
62.786| 161 |Kartogroup Espafia, S.L. 7237 4511%
62.214| 162 |BFA Participaciones Cotizadas, S.A. 647 2,01%
61.898| 163 [Grupo Corporacion Juan Segarra [ ] -
61.379| 164 |Azuliber 1, S.L. (Consolidado) 7809  -1,06%
60.973] 165 |Grupo Compac 577 2752%
60.924| 166 [Tresval, S.L. 247 4493%
60.903| 167 |Consorfrut, S.L. 4317 534%
60.891| 168 |Caiba, S.A. 2547  960%
60.704| 169 |Aqualogy Supply Shain, S.A. 96 19,75%
59.504] 170 |José Baringo, S.L. [71807  12,56%
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358
180
716
164
363
147
490
144
359
205
230
127
557
175
796
638
865

482
158
670
354
231
381
594
629
759
492
10
659
846
27

344
529

136

ROI
ajustado
2012

6,16 % 562
54,67% 38
8,35% 185 |
2846% 18 |
9,73% 498
17,35% [ 170
3,82% 483
4314% 51 |
598%/ 368
-

10,52 % 375
15,04 %[ 104
462%) 365 |
20,26 % 277 |
589% [ 377 |
17,16 % | 228 |
589% | 481 |
3,55% [ 576 |
2359% | 111 |
107,05% 65 |
16,90 % | 526
1,54% | 804 |
56,15% 52 |
3,01%| 786
407% 429 |
816%| 455
16,73% | 165
2,73% 561
17,71% 187
-4,62% | 769
6,43% 339
6,12% 590
12,01% [ 241 |

S
0,78% | 588
13,07 % 292
6,00% [ 571
14,30 % 326
394% 579
14,52 % 320
6,109% | 253
10,81 % 317
9,65% | 350
15,83% 238
2,97 % 397
12,31%/ 306 |
-1,58% | 791
1,95% 821
-821% 891
66,28% 50
407% 479 |
13,41% 278
1,57% | 646 |
6,25% [ 419
9,62% | 471
583% 95
247% 216
2,05% 71
0,17% [ 849
391% 627
136,71% | 27
1,65% 850

-
-4,75% 768"
77,18% 5
2843% 81 |

6,45% | 265
3,46 % 463
2641% 119 |
15,09 %[ 205

ROE
medio
2010-2012

2,88%
92,95%
15,59%
42,56%

4,10%
16,50%

4,38%
68,13%

1,27%

7,05%
30,23%
7,31%
10,52%
6,98%
12,50%
4,40%
2,62%
27,65%
48,31%
3,48%
-6,09%
67,58%
-4,20%
5,58%
5,02%
17,21%
2,89%
15,44%
-2,39%
8,45%
2,33%
11,90%

2,36%
9,77%
2,74%
8,81%
2,57%
8,89%
11,49%
8,96%
8,01%
12,01%
6,43%
9,41%
-4,38%
-8,27%
-921,45%
68,23%
4,48%
10,41%
1,30%
5,87%
4,64%
33,22%
13,31%
42,59%
-19,66%
1,64%
166,82%
-19,69%

-2,26%
538,07%
39,60%
10,85%
4,90%
25,46%
13,79%

190
480
562
92
45
590
526
36
784
536
699
116
518
111
809
287
490
216
683
167
521
97
573
285
263
389
211
175
435
236
763
738
834

505
265
608
343
408
294
489
39
849
47
20
846

792
149
234
642

173

ROE
ajustado
2012

5,35%
265,28%
11,80%
30,73%
9,33%
27,13%
7,29%
108,54%
7,51%

10,90%
46,86%
10,38%
17,26%
7,49%
21,28%
6,33%
3,85%
46,73%
156,97%
2,96%
4,93%
202,01%
-5,84%
4,64%
-0,14%
36,22%
5,24%
37,37%
-11,77%
13,96%
5,97%
18,49%

0,63%
25,08%
5,08%
45,00%
3,59%
14,04%
15,24%
9,51%
18,71%
23,63%
7,86%
16,86%
-3,52%
-1,64%
-18,30%
201,78%
5,52%
15,08%
2,46%
11,14%
9,03%
13,71%
6,09%
183,09%
-29,89%
-2,28%
501,50%
-28,71%

-6,96%
1.639,81%
28,34%
16,87%
1,66%
53,75%
24,10%






Il RANKING B® renTABILIDAD

Empresas Lideres Comunidad Valenciana

N
Cifra de _ 93
negocio N.°© RAZON SOCIAL l o8a
(miles de €) Eg
N
58.655| 171 |JesUs Navarro, S.A. [71597  1346%
58.516| 172 [Peronda Ceramicas, S.A. = -
58.242| 173 |Grupo Gil Comes = -
57.852| 174 |Metalesy Derivados del Oro, S.L. e -
57.811] 175 |Eslava Plasticos, S.A. 492 434%
57.165| 176 |Marazzi Iberia, S.A. 7320 071%
57.032] 177 |Gamestop Iberia, S.L.U. [ -
57.020| 178 [Johnson Controls Interiores, S.L. 903 -32,58%
56.943] 179 [Sucesores de Pedro Soriano Buforn, S.L. 7596 2,69%
56.782] 180 |Gold Plus Valencia 2, S.L. [ ] -
56.728] 181 |Disporave, S.L. [ -
56.501| 182 [Celestica Valencia, S.A. 682  164%
56.166] 183 [Pikolinos Intercontinental, S.A. 389 612%
55.709] 184 |Exportaciones Aranda, S.L. 368  662%
55.630| 185 [Macrosnacks, S.L. 4417 513%
55.537| 186 |Biocom Energia, S.L. 397 591%
55.337| 187 |[Constantino Gutiérrez, S.A. 640  217%
55.306] 188 |Antares [luminacion, S.A. 290" 832%
54.797] 189 |Mercedes-Benz Comercial Valencia, S.A. 844 321%
54.734] 190 |Unisa Europa, SA. 219 86w
54.567| 191 [Marcoplén,S.L. [533  368%
54.149] 192 |Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana [ -
53.911] 193 [Cdrnicas Serrano, S.L. 526  3,76%
53.837| 194 |Carnes Félix, S.A. [551 0 331%
53.635| 195 |Renault Retail Group Levante, S.A. 8 133,72%
53.621| 196 |Grupo CLEOP 7927 -043%
53.364| 197 [Incaelec,S.L. [365  6,66%
52.860| 198 |Viviendas Edival, S.A. 67 168%
52.805] 199 |Vicente Giner, S.A. 47197 460%
52.700| 200 |Japofish, S.A. 7100 120%
51.813] 201 [Levante Wagen, S.A. (2637 933%
51.693| 202 |Hatz Spain, S.A. 4847  450%
51.179] 203 [MTNG Europe Experience, S.L. 3247 744%
51.163] 204 [Ifco Systems Espana, S.L. 3250  744%
50.976| 205 |Frescamar Alimentacién, S.L. 4947 431%
50.955| 206 |Frutinter, S.L. [7169 |  13,09%
50.947| 207 |Giménez Ganga, S.L.U. [[394° 595%
50.921| 208 |Baxter, S.L. [651  198%
50.233] 209 |Obinesa Grupo Empresarial, S.L. 3227 749%
49.881| 210 [Comercializadora Electrodomésticos, S.A. 746  049%
49.807| 211 [Anitin Panes Especiales, S.L. 1757 1281%
49.517] 212 [Almacenes Lazaro, S.L. 321 151%
49.123| 213 |Grupo Avicola La Cresta, S.L. 346  7,00%
48.987| 214 |Halcon Cerdmicas, S.A. 406 572%
48.714| 215 |Record Go Alquiler Vacacional, S.A. 88 21,00%
48.658| 216 |Quimialmel, S.A. 507 4,06%
48343] 217 |Lladrd, SA. 790" -033%
47.965| 218 [Taulell, S.L. 85" -671%
47.890| 219 |Nuevos Productos Cerdmicos, S.A. 614  244%
47.879] 220 |Aplicaciones Técnicas de la Energia, S.L. 496 425%
47.786| 221 |Autos Marcos, S.A. 709  123%
47.768| 222 |Borgino, S.A. 74" 0,09%
47.278| 223 [Centauro Rent-a-Car, S.L. 384  620%
47.230] 224 [Jofel Industrial, S.A. 84  -503%
47.149] 225 |Etralux, SA. 214 11,06%
47.017| 226 |Euroatomizado, S.A. [ 782 -0,10%
46.949| 227 [Finop,S.L. 782 2183%
46.858] 228 [Obremo, S.L. 5747 3,02%
46.706] 229 [Cherubino Valsangiacomo, S.A. 430 535%
46.088| 230 |Mediterranea de Camiones, S.L. 8719 -7,14%
46.001| 231 [Huhtamaki Spain, S.L. 25 4493%
45.831| 232 [Valencia Modulos de Puerta, S.L. 839  -2,99%
45.640| 233 [Industrias Videca, S.A. 730 37,80%
45.536| 234 |Platos Tradicionales, S.A. 415 561%
45.514] 235 |Kamax, S.A.U. 240" 10,10%
45.431] 236 |ASV Funeser, S.L. [168 1311%
45.296| 237 |Surinver Hortofruticola, Soc. Coop. 21 4326%
45.207| 238 |SM Resinas, S.L. [[108° 17,64%
45.097| 239 |Nudisco, S.L. 287  838%
44.890| 240 [Berioska, S.L. 2157  1099%
042 | AGOSTO 2014

N.© ROI
2012

183

598
820
890
509

547
325
443
520
229
622

843
181
763
506
668
771
368
564
462
710
360
382
595
410
243
174
448
610
78
744
227
305
196
277

666
590
880
567
402
762
810
338
850
308
649

530
373
868

892
18
400
213
212

104
234
259

ROI
ajustado
2012

-
2,44% 427"
-2,63% 736
-

-16,36% | 140
3,61% 388"
-

-
3,16% | 719
6,86% | 392
473%) 688 |
3,55% | 507 |
9,65% | 408 |
2,15% [ 621 |

24,19% 121
421%) 838
11,94 % 230
037%/ 862

-
3,64%539"
1,57 % 609"

402,33% | 11

0,74% [ 820
598% 281
2,90% 852
435%/ 565
0,92% 649
6,06% 219
581% | 473 |
2,47%[ 399 |
533% | 146 |
923% 124

12,31% 29
463% 482
227% 592

2356 % 178
021% 679
9,69% | 112
739% 440

11,35% 191
8,06% | 423 |

19,58 % [ 166 |
1,60% | 668
2,52% [ 743"

10,89 % 834
2,87% 164
5,46 % 474

034%| 741

2,25% [ 710
6,49% | 861

5,93% [ 177
734% 91
1,78% | 787 |

28,26% | 153 |
3,45%/ 533
589% | 570 |

-8,68% | 880

127,52% | 58

-17,29% | 840 |

106,86 % 32

547% 279"
10,41 % 345
10,43% | 327

132,711% 44 |

17,98 % [ 227 |
9,47 %1997
8,52%/382"

ROE
medio
2010-2012

11,25%

5,63%
-0,88%

20,81%
6,72%

-3,08%
6,59%
0,37%
3,99%
6,20%
1,76%

24,87%

-12,77%

12,40%

-25,82%

3,32%
1,97%
372,96%
-8,19%
10,29%
-20,92%
2,80%
1,23%
12,79%
4,60%
6,42%
20,27%
24,54%
9,67%
4,39%
2,31%
16,06%
0,59%
27,54%
5,33%
15,06%
5,79%
17,01%
0,95%
-1,10%
-11,22%
-2,09%
4,60%
-1,04%
-2,48%
-25,76%
16,11%
35,01%
-4,23%
18,91%
3,39%
2,75%
-88,19%
54,06%
-13,97%
129,28%
10,37%
8,12%
8,79%
78,53%
12,53%
14,21%
6,90%

N.cROE
2012

244

582
758
258
339

416
367
623
542
313
625

833
185
874
517
681
837
303
866
558
640
268
341
682
231
83
182
535
653
125
697
117
436
101
337
161
704
499
845
744
431
798
805
525
858
128
752
137
465
550
42

859
23
365
330
292

144
210
409

ROE
ajustado
2012

16,39%

3,28%
-3,24%

15,54%
11,24%

8,55%
10,42%
2,16%
4,42%
12,38%
2,14%
55,99%
-18,24%
22,11%
-71,07%

5,24%
0,69%
1.125,78%
-19,01%
12,86%
-47,35%
4,03%
1,71%
15,00%
11,20%
0,63%
17,07%
51,24%
22,72%
4,66%
1,45%
34,65%
-0,02%
36,18%
7,84%
43,77%
11,28%
26,43%
-0,28%
5,65%
-26,36%
-2,07%
8,02%
-8,61%
-9,90%
4,93%
-37,95%
34,21%
-2,62%
31,37%
6,83%
4,30%
169,94%
157,53%
-38,57%
384,56%
10,49%
11,71%
13,82%
238,53%
29,67%
18,80%
9,02%



Empresas Lideres Comunidad Valenciana

rentasiLiDaD [ RANKING OO

Cifrade
negocio
(miles de €)

N.O

RAZON SOCIAL

o
&
o .
=z

medio
2010-2012

44.883

241

Mdor Valencia 2009, S.L.

44.746

242

Agriculturay Conservas, S.A.

44.713

243

Grupo Colorker

44.485

244

Marie Claire, S.A.

44251

245

Arcilla Blanca, S.A.

43.958

246

Playmobil Ibérica, S.A.U.

43.777

247

Llombart Export, S.L.

43.443

248

Johnson Controls Ibérica, S.A.

43.363

249

Empresa General Valenciana del Agua, S.A.

43.180

250

Albenfruit, S.L.

43.083

251

Coop. Agricola Sagrado Corazén de Jesus, Coop. Valenciana

43.048

252

Tubos del Mediterrdneo, S.A.

42.972

253

AME Material Eléctrico, S.A.

42.956

254

Top Recambios, S.L.

42.698

255

Garcia Ballester, S.L.

42571

256

La Unidn Alcoyana, S.A. de Seguros y Reaseguros

42.302

257

Obinesa, S.L.

42.245

258

Guillem Export, S.L.

42.236

259

ThyssenKrupp Galmed, S.A.

42.174

260

Colefruse Internacional, S.A.

42.140

261

Helados Estiu, S.A.

42.049

262

Vicente Gandia Pla, S.A.

41.934

263

Mobiliario Royo, S.A.

41.843

264

Pinturas Montd, S.A.

41.805

265

Vidres, S.A.

41.800

266

Pensa Pharma, S.A.

41.751

267

Benimar-Ocarsa, S.A.

41.445

268

Arcillas Atomizadas, S.A.

41.324

269

Gaviota Simbac, S.L.

41.202

270

Cementos La Unién, S.A.

41.176

271

Emboga, S.A.

40.780

272

Azulev, S.A.

40.569

273

Frusecs Castellén, S.L.

40.533

274

Centros Residenciales Savia, S.L.U.

40.447

275

Castillo Trans, S.A.

40.337

276

Empresa Municipal de Transportes de Valencia, S.A.U. (EMT)

40.324

277

Wild Valencia, S.A.

40.240

278

Transp. Int. Agencia Maritima Savino del Bene, S.L.

40.108

279

Levantina, Ingenieria y Construccion, S.L.

39.963

280

Discema, S.A.

39.857

281

Boluda Towage and Salvage, S.L.

39.752

282

Industrias Alegre, S.A.

39.630

283

Ingenieria Urbana, S.A.

39.567

284

Telecomunicacién de Levante, S.L.

39.557

285

Luxe Perfil, S.L.

39.503

286

Cifre Ceramica, S.L.

39.488

287

Coop. Agricola San Isidro de Benicarld

39.220

288

Quimi Romar, S.L.

39.146

289

Arrocerias Pons, S.A.

39.112

290

Frumesa, S.L.

ROI
medio
2010-2012

2,22%
2,72%
-3,34%
2,65%
8,81%
56,14%
7,80%
3,06%

-4,35%
-6,98%
2,58%
4,66%

0,23%
16,90%
9,63%
-4,40%
59,02%
14,39%
3,37%
10,65%
6,58%
1,86%
-3,33%
4,70%
6,03%
-0,24%
10,17%
5,71%
-5,96%
27,65%
9,43%
-87,49%
6,11%
5,74%
14,43%
11,49%
6,96%
5,86%
7,68%
0,48%
3,34%
5,04%

23,51%
11,26%
4,51%

N.© ROI
2012

414
505
662
554
252
40
704
545

866
894
731
369
589
149

542
886

152
464
245
495
612
675
327
425
797
185
466
753

337
905
370
394
114
219
416
260
318
841
609
418

72
198
395

o 3
—UN uJQO
&Y SN
ho O g
RS ¥ o
2 =
Gy IS¢

y | -
524% 6310  1,59%
3,65% 6450  131%
1,63% 7347  -082%
2,99% 658  1,12%
894% 3719  695%

53,98% 1 64 | 4837%
098% 262" 10,88%
3,18% 478  448%

- -

857%[ 809" -7,00%

-20,06% 865 | -28,05%

0,38% 553"  3,04%

596% 711  -0,12%
-

2,54 % [1889"| -263,01%
14,19% 7164 17,23%
327% 4627  4,90%
13,49 % 874 -53,70%
148,79% 46 |  74,95%
1411% 349"  8,02%
434% 7619  1,80%
9,11% 356  7,78%
3,84% 450 0  513%
220% 7193  14,95%
1,52 % 7884 -186,92%
6,77% 501"  4,05%
509% 525"  3,50%
-1,60% 7490 -139%
11,78% 7396 |  6,46%
430% 5471  3,19%
0,03% 842" -15,62%
2759% 141 20,76%
6,56 %212 10,64%
85,67 %18 | 207,13%
593% 383  689%
558% 7145 20,55%
1698% 217  12,92%
10,07% 457 |  4,96%
5,22 % [1893"] -1.355,98%
847% 12957  9,69%
7,03% 72697 10,66%
-4,07% 808"  -6,80%
227% 135"  -0,84%
520% 351"  7.97T%
-

2434% 71521  19,02%
1133% 167 16,94%
556% 291"  9,79%

N.cROE
2012

557
591

685
374
66
483
482

806
871
666
585
893
176

580
885

311
584
322
492
470
877
349
528
768
373
566
840

259
28
411
145
169
522
803
215
273
838
745
288
152
162
301

ROE
ajustado
2012

4,06%
2,94%
-0,23%
0,61%
10,14%
76,30%
6,20%
6,29%

-10,04%
-68,13%
1,23%
3,21%

-705,43%
23,49%
3,32%
-138,68%
202,57%
12,44%
3,23%
12,08%
5,86%
6,57%
-83,33%
11,01%
4,83%
-3,75%
10,17%
3,65%
-23,16%
90,41%
15,42%
264,99%
8,85%
29,41%
24,65%
5,04%
-9,28%
18,58%
14,67%
-20,16%
-2,14%
13,88%

27,87%
26,26%
13,01%




Il RANKING B® renTABILIDAD

Empresas Lideres Comunidad Valenciana

Cifrade
negocio
(miles de €)

N.O

RAZON SOCIAL

39.040

291

Grupo Fermax

39.013

292

Juguettos Central de Compras, Soc. Coop. Valenciana

38.948

293

Cortichapa, S.A.

38.853

294

Foods and Services, S.L.

38.656

295

Jovimer, S.L.

38.475

296

Nunhems Spain, S.A.

38.334

297

Grupo Bertolin, S.A.

38.251

298

Jimten, S.A.

38.229

299

Libertas 7, S.A.

38.203

300

Coop. Agricola San Bernardo, Coop. Valenciana

38.165

301

Plastic Omnium Componentes Exteriores, S.L.

38.076

302

Ceramic Tile International, S.L.

38.008

303

Exploraciones Radioldgicas Especiales, S.L.

37.761

304

CFM Minerales, S.A.

37.713

305

Rimobel, S.A.

37.696

306

Comercial Marpa, S.L.

37.611

307

Asesoriay Programacion Profesional, S.L.

37.468

308

Plasticos Industriales y Comerciales de Alfarrasi, S.L. (PICDA)

37.275

309

Hijos de Manuel Crespo, S.A.

37.232

310

Hofmann, S.L.

36.824

311

Distribuciones Pedagdgicas 2006, S.L.

36.663

312

Korott, S.L.

36.400

313

Ceranco, S.A.

36.293

314

Importaco Food Service, S.L.

36.268

315

Noken Design, S.A.

36.254

316

Roda Ibérica, S.L.

36.232

317

Samarlen, S.L.U.

36.225

318

Eleval Electronicos Valencia, S.A.

36.211

319

Sibelco Minerales Ceramicos, S.A.

36.071

320

Comex Andina, S.L.

35.979

321

Extrusion de Sax, S.L.

35.835

322

Navarti Grupo, S.A.

35.752

323

Panama Jack, S.A.

35.736

324

Antonio Llusary Cia., S.L.

35.625

325

USP Hospital San Jaime, S.A.

35.575

326

Sipcam Iberia, S.L.

35.507

327

Soler Hispania, S.L.

35.423

328

Mediaedgecia Mediterrdnea, S.A.

35.409

329

Sapec Agro, S.A.

35.337

330

Beltrdn y Beltran, S.L.

35.236

331

Cartonajes Vegabaja, S.A.

35.090

332

Automoviles Palma, S.A.

35.020

333

Transportes Mazo Hermanos, S.A.

34.968

334

Cristal Cerdmicas, S.A.

34.790

335

Hoteles Marina d'Or, S.L.

34.784

336

Ruanola, S.L.

34.502

337

Media Markt Alacant C.F., S.A.

34.406

338

Tralival, S.CV.L.

34.368

339

Blumag, S.A.

34.121

340

Enrique Ortiz e Hijos, Contrat. de Obras, S.A.

33.908

341

APE Ceramica, S.L.

33.874

342

Infia Ibérica, S.L.

33.869

343

Saprosin Promociones, S.L.

33.835

344

Depuracién de Aguas de Mediterraneo, S.L.

33.805

345

Intercambio Electrénico de Datos y Comunicaciones, S.L.

33.623

346

Automoviles Juan Giner, S.L.

33.574

347

Krannich Solar, S.L.

33.342

348

Grupo Quimicer

33.279

349

Montalt Nipdn, S.L.

33.208

350

Automodviles Gomis, S.A.

33.174

351

Agropecuaria Frivall, S.L.

33.149

352

Escribano Levante, S.L.

33.135

353

Distribuciones Juan Luna, S.L.U.

33.077

354

Hijos de Cipriano Castelld Alfonso, S.L.

33.058

355

Quimicas Oro, S.A.

32.835

356

Farmaplace, S.L.

32.825

357

Valfortec, S.L.

32.740

358

Postigo Obras vy Servicios, S.A.

32.716

359

Arrocesy Cereales, S.A.

32.258

360

Remolcadores Boluda, S.A.U.

044

AGOSTO 2014

ROI
medio
2010-2012

104,45%
-5,49%
32,36%
-0,96%
23,18%
0,63%
22,79%
-2,79%
0,54%

-0,90%
12,5%9%
6,89%
16,90%
3,73%
29,90%
3,38%
4,58%

14,71%
8,47%
3,67%

517%
2,67%
10,90%
12,40%

32,62%
3,44%
0,38%

15,01%

21,62%
2,15%

4,07%
13,45%
3,76%
3,18%
5,04%
-2,20%
-4,51%
2,19%

177,77%
13,31%
-1,64%
4,45%
-3,73%
13,45%
7,23%
-13,49%
9,43%
74,52%
11,20%
5,44%
1,52%
3,19%
-0,33%
8,42%
11,97%
2,10%
13,50%
6,59%
5,78%
9,84%
2,09%
4,79%

N.© ROI
2012

896
139
842
86
799

872
723
599
202
284
93
458
51
560
696
141
274
437
486
508
221
195
132
485
625
94
126
556
537
169
426
576
636
798

852
583

292
766
412
830
99
383
837
236
29
192
856
661
578
760
166
391
511
142
302
507
148
795
385

ROI
ajustado
2012

ROE
medio
2010-2012

310,89 % 172 1.990,09%

21,52% /| 869 |
15,02% 82
416 %[ 404
21,20% 106 |
-1,74%) 783
20,23% | 245 |
942% | 765

0,62% 662
-

241%9
11,09% 234
7,92% 157
19,43% | 313 |
442%[ 535 |
3456 % 80
2,95% | 683 |
1,19%/ 545 |
-

14,68% | 138
8,13% 225
482% 520 |

-

400% 587 |
361% 581
9,91%/ 389
11,38% 298
-

15,45% [ 150 |
401%/ 578 |
2,08% [ 784 |

19,43% 161 |

15,86 % 263
2,98% | 856

e

335% 822
12,93% 76
509% 184
2,73% 597
2,00% | 601
-1,72% ) 806
6,36% | 824
2,61% 689
-

509,81% [ 7 |
772% 85 |
-0,49% | 753
527% [ 537 |
331%| 845
1862% 74
580% | 414
392%[ 10
9,40% | 331
73,92%1 99 |
1152% 215
6,86% | 667
1,64 %790 |
2,70% 614
021% 732
13,06 % | 258 |
566% 143 |
3,59% | 544 |
14,61%/ 285 |
T741% 436 |
3,63% 606
1428% | 236
-1,54%| 528
5,76 % | 400
S

-37,77%
38,70%
6,37%
29,80%
-3,67%
11,81%
-2,13%
1,01%

409,50%
12,13%
18,51%

9,04%
3,35%
40,13%
0,49%
3,21%

21,55%
12,56%
3,66%

2,371%
2,54%
6,71%
9,61%

19,34%
2,59%
-3,78%
17,46%
10,88%
-21,73%

-8,29%
43,35%
15,60%
2,25%
2,17%
-6,23%
-8,42%
0,33%

435,09%
37,19%
-1,54%
3,33%
-16,85%
44,38%
5,96%
393,39%
8,71%
32,48%
13,39%
0,97%
-4,37%
1,89%
-0,72%
11,06%
20,59%
3,24%
10,10%
5,45%
2,07%
12,08%
3,44%
6,42%

N.cROE
2012

879
170
396
84
780
243
827
645
769
238
184
275
574
58
598
578
120
233
514
572
422
359
284
232
462
72
172
276
848
657
103
139
540
599
789

836
648

88
721
475
813

70
464
203
298

89
196
733
775
606
732
178
309
458
278
347
587
150
783
391

ROE
ajustado
2012

5.971,36%
-92,10%
24,45%
9,29%
48,71%
-5,35%
16,55%
-15,52%
1,60%

-3,91%
16,63%
22,25%
14,56%
3,55%
87,80%
2,73%
3,44%

35,83%
16,93%
5,27%

3,61%
8,40%
10,68%
14,10%

17,06%
6,86%
-4,23%
24,16%
14,52%
-29,68%

1,38%
42,54%
30,81%

4,49%

2,72%

-6,78%
-18,73%
1,55%

1.266,93%
47,53%
-0,75%
6,46%
-12,82%
63,05%
6,83%
19,71%
13,50%
47,34%
20,72%
-1,21%
-4,48%
2,58%
-1,16%
23,20%
12,56%
7,16%
14,33%
11,07%
3,12%
28,02%
-5,78%
9,46%






Il RANKING B® renTABILIDAD

Empresas Lideres Comunidad Valenciana
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32.249| 361 |Aglomerados Los Serranos, S.A. 210 0,98%
32.121] 362 [L'Antic Colonial, S.A. 841 323%
31.986] 363 [Media Markt Valencia-Campanar C.F., S.A. [[156° 1351%
31.939] 364 [Industrias Ochoa, S.L. 622 23%
31.921] 365 |Cartonajes Levante, S.A. 655  192%
31.844] 366 |Hierros del Turia, S.A. 816  -68%
31.688| 367 |Cebollas Tara, S.L. 1477 14,01%
31.654| 368 |Torrescdmaray Cia. de Obras, S.A. 576  3,00%
31.490| 369 |Sistac ILS, S.L. 3127  778%
31.481| 370 |Medimotors Gestién, S.L. 8247  -2,00%
31.367] 371 |Bagu, S.L. [[2027  1150%
31.363] 372 |E.S. E[Oliveral A-3,S.L. - -
31.329] 373 |J. Gambin, S.L. [568°  3,08%
31.270] 374 |Fercometal, S.L. 94  1999%
31.263] 375 |Vedat Mediterraneo, S.L. 513  392%
31.092| 376 [Coloronda, S.L. 356  681%
30.831| 377 [Butech Building Technology, S.A. 387  616%
30.750| 378 [Coop. Agricola Nuestra Sefiora de |'Oreto, Coop. V. 7307 082%
30.635| 379 |Sorlbérica, S.A. 5227  380%
30.493| 380 |Amadeo Marti Carbonell, S.A. 1467 1417%
30.469| 381 |System Pool, S.A. 7027 121%
30.304| 382 |Biomar Oil, S.L. [698  138%
30.224| 383 |[Manufacturas Ceylédn, S.L. [[1267 1525%
30.214] 384 |Sdad. Espafiola de Colorantes Naturales y Afines, S.A. 117  16,16%
30.194| 385 [Transportes Campillo, S.A. 807 -1,02%
30.181] 386 [Inelcom Ingenieria Electrénica Comercial, S.A. 562  318%
30.055| 387 |Transportes A. Martin, S.L. 752  039%
30.053] 388 [Construcciones Lujan, S.A. [ 36 3522%
29.905] 389 |Torres Hermanos v Sucesores, S.A. 416 55%
29.813] 390 |Nuevas Atomizadas, S.L. 7580  033%
29.797] 391 |Nisa Maritima, S.A. [ -
29.684| 392 [Corporacion Dermoestética, S.A. 901 -19,39%
29.653| 393 [Bingos v Juegos de Valencia, S.A. [5427]  3471%
29.614| 394 |[Plasticos Vidal, S.L. = -
29.560| 395 [Comercial e Industrial Garcia Sanchez, S.A. e 1,76%
29.559| 396 |Industrias Dolz, S.A. [[213°  11,08%
29.451] 397 |Pinturas Isaval, S.L. 303  7,94%
29.429] 398 |Productos Damel, S.L. [ 763  026%
29.414] 399 |Electrodomésticos Divelsa, S.A. s 113%
29.281] 400 [Textisol, S.L. 419"  549%
29.275] 401 |SAT N.° 254 CV Quirante Fruits [[266 0  920%
29.197| 402 |Productos QP, S.A. 2297 1042%
29.158| 403 |Cerfrit, S.A. 5310 372%
29.141| 404 [Power Electronics Espafia, S.L. 408  570%
29.117] 405 [Inlet Seafish, S.L. 3417 7,08%
29.061] 406 |Zumos Valencianos del Mediterraneo, S.A. [830 239%
28.957| 407 |Ciudad de las Artes y de las Ciencias, S.A. 805  -0,99%
28.937| 408 |Fruxeresa, S.L. 1200 1597%
28.916] 409 |Fomento Benicassim, S.A. 27127  8,90%
28.811| 410 |Alberto Mora Galiana, S.A. [ 755  035%
28.792| 411 |Pescados Amaro Gonzalez, S.A. 777 0,06%
28.775| 412 [Hermanos Beltran Adell, S.L. [ 760  0,30%
28.594| 413 |Ibiplast, S.A. [445°  506%
28.592| 414 |Alicante Nonwovens, S.A. [455 °  491%
28.576] 415 |Logistica y Acondicionamientos Industriales, S.A. 2200 1091%
28.484] 416 |Miarco, S.L. - -
28.448] 417 |Grupo Valresa 28 4011%
28.373] 418 |Grupo Aza - -
28.227| 419 |Son Sanchez, SA. [7689"  155%
28.219] 420 |Porcelanite Dos, S.L. 62"  176%
28.209| 421 |GH Electrotermia, S.A. 450 0  5,04%
28.056| 422 |Agroquimicos de Levante, S.A. 420 3311%
28.040| 423 |Vareser 96, S.L. 354  683%
27.965| 424 |Valencia Power Converters, S.A. 363  66T%
27.928] 425 [Industrias del Neumatico, S.A. 7556  325%
27.682| 426 |Electronic Trafic, S.A. 366  665%
27.647| 427 |Geroresidencias, S.L. 41 3312%
27.608] 428 [Kuups Design International, S.L. 2 19889%
27.425| 429 [Carlos Descals, S.L. 38 3515%
27.403| 430 [Hierros Mora Antén, S.A.U. [ 787 -026%
046 | AGOSTO 2014

N.© ROI
2012

653
714
307
692
597
867
280
644
294
745
445
664
155
592
371
479
700
384
191
614
739
95
120
781
518
T47

409
453
902
533
620
177
352
741
752
378
320
299
531
420
321
812
602
208
269
606
631
732
442
503
201

16
785
690
257
42
447
677
515
499

25
586

816

ROI
ajustado
2012

1,73% 731"
0,81% 761
734%[ 86 |
131% 512 |
247% 144
8,61% | 825
7,99% 328
1,85% /| 556 |
7,63% 3716
0,19% 872
468%) 555 |

-
1,62% ) 697 |
13,83% | 283
2,49% [ 751 |
590% | 493 |
413%[ 523 |
1,09% | 706
580% 451
11,52% 354
2,19% 695
0,27% 671
19,07 %[ 275
16,62 % 297
-1,00% [ 721
357% 569
0,10% [ 720
86,91% 36 |
534% 128
454% [ 771 |

-
-36,59% | 879 |
3,39% 13587

S
2,16% 517
12,14 % 393
6,30 % [ 475
0,26% | 810
0,04 % [ 716
587% 359
6,98% | 189
7,58% | 454
3,45% 518
517% 280
6,93% | 276
2,34% 803
2,38% [ 799 |
10,55% | 499 |
827T% 222 |
2,33% 691
2,04% | 717
038% [ =
477% 516 |
3,66% 613
11,09% | 268
-

111,43% [ 54
-

-1,24% 762
1,34 % 540"
8,67% | 441 |

4590% | 120 |
466% | 428 |
1,50% 510
3,57 %[ 411 |
379% 132

8513% 42 |
260% 22

115,83% 20 |

2,47% 742

ROE
medio
2010-2012

-0,71%
-2,01%
36,58%
3,93%
-1,11%
-8,54%
8,72%
3,01%
7,01%
-43,80%
3,01%

0,24%
10,22%
-1,51%

4,17%

3,58%
-0,03%

5,13%

7,94%

0,25%

0,89%
10,61%

9,63%
-0,31%

2,76%
-0,30%

105,02%
-0,62%
-2,61%

-71,42%
7,66%

3,77%
6,51%
4,57%
-7,10%
-0,25%
7,65%
15,18%
5,04%
3,71%
10,32%
10,57%
-5,56%
-5,34%
4,06%
12,66%
0,32%
-0,26%

3,80%
1,93%
10,67%

65,55%

-2,04%
3,31%
5,32%

25,13%
5,62%
3,96%
5,99%

22,31%

81,80%

183,68%
204,98%
-1,09%

690
218
274
700
602
711
26
502
760
884
269
472
371
445
749
734
381
183
473
425
255
248
799
67
406
223
616
691
503
577
227

38
820
568
361

95
520
592
443
148

32
133

759

ROE
ajustado
2012

-0,66%
-0,46%
45,93%
-1,64%
-0,82%
-12,75%
8,69%
3,35%
12,32%
-30,37%
1,84%

0,49%
12,61%
-8,88%
5,86%
4,72%
0,22%
8,38%
10,67%
0,52%
0,37%
18,41%
14,62%
-0,18%
2,63%
-0,50%
267,93%
5,58%
-3,48%

-135,98%
14,98%

6,56%
10,30%
7,51%
-2,36%
-1,34%
9,91%
22,55%
6,54%
8,32%
15,65%
15,91%
-8,74%
-3,72%
9,07%
17,73%
2,30%
0,30%

5,55%
3,49%
17,49%

195,14%

-13,76%
3,65%
10,66%
45,92%
5,10%
2,85%
7,56%
28,78%
229,61%
31,82%
684,93%
-3,28%
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27.246| 431 [Hilding Anders Spain, S.L.
27.059| 432 |Bosal Espafia, S.A.

26.934| 433 [SAT N.c 8842 Frutsol, R.L.
26.930] 434 |Repuestos Serca, S.L.

26.871| 435 |Agnelli Internacional, S.L.
26.858| 436 [Cicogres, S.A.

26.803| 437 |Tecnicarton, S.L.

26.740] 438 |World Bags, S.A.

26.714| 439 |Geci Espanola Levante, S.A.
26.704| 440 [Inveravila, S.A.

26.636] 441 |Cell Ofix, S.L.

26.543| 442 [Beniplast-Benitex, S.A.
26.493| 443 [Pompadour Ibérica, S.A.
26.485| 444 [Todagrés, S.A.

26.399] 445 |Roig Cerdmica, S.A.

26.312| 446 |Grupo Disber Siglo XXI, S.L.
26.310| 447 |Porcelanosa Grupo, A.LE.
26.204| 448 |Analco Auxiliar Calzado, S.A.
26.169| 449 |Herrecha Inversiones, S.L.
26.124| 450 [Gama Decor, S.A.

26.079| 451 |Aqua Travel, S.L.

26.057| 452 |Tex. Athenea, S.L.

25.939| 453 |Calzados Danubio, S.L.
25.928| 454 |Grupo Trans NB, S.L.

25.873| 455 [Marcos Motor, S.A.

25.850| 456 [Emuca, S.A.

25.837| 457 |Distribuciones Atalaya, S.L.
25.816| 458 |Flejes Industriales, S.A.
25.797| 459 [Club de Vacaciones La Sella, S.L.
25.783| 460 [AiglesiSanejamentd'Elx, S.A.
25.745| 461 |Arte Regal Import, S.L.
25.702| 462 [Plastic Omnium Sistemas Urbanos, S.A.
25.661| 463 [Sakurauto, S.A.

25.649| 464 |Selev Pet-Industry, S.L.
25.629| 465 [Bodegas Vinival, S.L.

25.499| 466 |Energy Sistem Soyntec, S.A.
25.433| 467 |Acciona Edlica del Levante, S.L.
25.403| 468 |Emilio Pefa, S.A.

25.221| 469 |[Embalajes Serraenvas, S.L.
25.136] 470 |Ceramicas Fanal, S.A.

24.965| 471 |[Ibero Alcorense, S.L.

24.867| 472 |Tartaros Gonzalo Castelld, S.L.
24.863| 473 [Formatges de Valéncia, S.A.
24.745| 474 |Francisco Marcos, S.A.

24.734] 475 |Chovi, S.L.

24.734| 476 [Someva, S.L.

24.720| 477 [Daumas, S.L.

24.718| 478 |Labaqua, S.A.

24.607| 479 [Aisproyec, S.L.

24.568| 480 |José Jarefio, S.A.

862% 884 -12,87%[7858"1 -22,84% 861  -38,98%

-3,26% 808 2,03% 716 -290% 774 -4,33%
18,66% 121  1637% 249 11,68% 250 15,83%
67,89% 37 5497 %[ 68| 46,68% 76 54,72%
2,58% 555 2,99% 638  148% 609 2,46%
13,86% 112 17,06% 282 1027% 222 17,74%
0,49% 823 3,00% 395"  648% 214 18,70%
21,90% 52 3446% 60 50,79% 59 87,58%

097% 618 2,17% 608"  2,00% 544 4.41%
2,63% 789 -142%[7805° -620% 841  -23,76%
1333% 165  13,06% 381  695% 355 10,87%
-3,06% 859 7,03% 19 20508% 18  571,68%
-7,66% 839 -4,00% 417 82,08% 306 12,61%
0,40% 804 -1,93% 7680  057% 740 -1,76%
1,54% 585 2,60%[733° 12729% 67 70,11%
438% 473 423% 757501  2,62% 570 3,63%
3,63% 401 547% 546  320% 495 5,85%
0,60% 526 347% 750 -142% 652 1,46%
2,40% 551 3,10% 333  865% 280 14,33%
-3,65% 828 325% 78 -301% 756 3,17%
4338% 50 3520% 921 3420% 93 46,01%
10,16% 278 8,03% 88 3638% 164 25,80%
1,39% 663 1,62% 625  1,66% 561 3,85%
3,35% 637 1,95% 611 196% 576 3,52%
387,90% 1 97022% "4 547,10% 5  151126%
9,31% 513 357% 494"  416% 595 2,83%
9,40% 900 -26,67%[ 866 -30,57% 878  -8588%
569% 311 7,23%[ 4437 529% 407 9,07%
9,34% 319 7,00% 304 945% 344 11,12%
-1,49% 791 -1,49% Fil  -3,07% 791 -6,94%
12,90% 387 571% 174 1628% 405 9,08%
7,83% 436 4849% 52271  359% 481 6,30%

9,52% 444 472% 3740 7,12% 432 7,98%
221% 527 347% 818" -62,67% 80 53,68%
6,98% 263 836% 334  864% 224 17,68%
9,80% 348 6,37% 139" 20,92% 261 15,29%
413% 478 414% 549  315% 556 4,12%
25,38% 28 7544% 551 5956% 41  179,84%
1125% 209  10,53% 206 | 13,72% 200 19,89%
14,51% 171 12,75% 125  2421% 127 34,33%
1,84% 717 0,74% 708" -0,06% 743 -2,03%
11,37% 178 12,12% 361  759% 318 12,30%
-2,87% 869 885% 864 -2751% 873  -70,17%
3,84% 571 2,83%[ 348  8,09% 366 10,43%
14,92% 130 1550 % 144 20,56% 151 27,88%
527% 349 6,35% 7158 1847% 122 34,94%
13,71% 523 354% 449  514% 583 3,24%
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24.557| 481 [Secopsa Servicios, S.A. 3,73% 568 2,86% 4470 520% 548 4,32%
24.465| 482 |[Bestile, S.L.

24.447| 483 [Candido Mird, S.A.

24.426| 484 |Mayr-Melnhof Packaging Ibérica, S.L.
24.374| 485 |Interim Aire Empresa de Trabajo Temporal, S.L.
24.336] 486 |Martinezy Canto, S.L.

24.320| 487 |Peralesy Ferrer, S.L.

24.276| 488 [Suministros Industriales de Cartdny Envases, S.A.
24.258| 489 [Miguel Médicis, S.A.

24.242| 490 [Caldepiel, S.L.

24.236| 491 |Exclusivas Rimar, S.L.

24.048| 492 [Operinter Valencia, S.L.

23.976| 493 [Clasica Urbana, S.L.

23.953| 494 [José Bernabeu Pic, S.A.

23.935| 495 [Galadtrans 2009, S.L.

23.908| 496 |Ocide Construccién, S.A.

23.894| 497 [Keros Cerdmica, S.A.

23.821| 498 |Thyssenkrupp Plastic Ibérica, S.L.
23.809| 499 |Cerdmicas Belcaire, S.A.

23.709] 500 |Levante Importaciény Exportacion, S.L.
23.637| 501 |GT Genera Renovables, S.L.

23.448] 502 |Colorbaby, S.L.

23.426| 503 [Euroserv Valencia Farma, S.A.
23.408| 504 |GFK Emer Ad Hoc Research, S.L.
23.390{ 505 [Blockpur, S.L.

23.360| 506 [GeologicaTile, S.L.

23.319| 507 |Silomar Elaboradosy Distribucién, S.L.
23.312| 508 [ZT.Hotels & Resorts, S.L.

23.282| 509 |[Plasticos Vicent, S.L.

23.177| 510 |Azulejos Plaza, S.A.

23.171| 511 [Bodegas Murviedro, S.A.

23.064| 512 [Catenva, S.L.

23.020| 513 [Tecnopacking, S.L.

22.966| 514 |Productos Churruca, S.A.

22.966| 515 |Automoviles Fersan, S.A.

22.965| 516 |Exforpe,S.L.

22.959| 517 |Canamaéas Hermanos, S.A.

22.956| 518 |Kerakoll Ibérica, S.A.

22.904| 519 [Cave Bilbainos Logistica Espafa, S.L.
22.884| 520 [Mediterranea del Mar Medimar, S.L.
22.802| 521 |Avincis Mission Critical Services, S.A.
22.791| 522 [Ceramica La Escandella, S.A.

22.739| 523 |Media Planning Levante, S.L.

22.662| 524 [Emsur Saymopack, S.L.

22.654| 525 |Pecomark Levante, S.A.

22.633| 526 [Cerpa, S.L.

22.617| 527 |Prosolia Siglo XXI, S.L.

22.600| 528 [Ceramicas Mimas, S.L.

22.511| 529 |[Blinker Espafa, S.A.U.

22.489| 530 |Interfabrics, S.L.

22.478| 531 |Perfumeria Francisco Prieto, S.L.
22.470| 532 |Talleres Ginestar, S.L.

22.449| 533 |Joaquin Ayora, S.A.

22.399| 534 [Landgard Espafa-Valencia, S.L.
22.387| 535 [Chic-Kles Gum, S.L.

22.384| 536 |Sti Foods & Logistic Espana, S.L.
22.348| 537 |Novogrés, S.A.

22.292| 538 |Alcor Sociedad Estratégica, S.L.
22.248| 539 |Aguas del Arco Mediterraneo, S.A.
22.233| 540 [Bingo Plaza, S.A.

22.172| 541 |Gioseppo, S.L.

22.163| 542 |José Antonio Simo, S.L.

22.073| 543 [Falck SCI, S.A.

22.065| 544 |Postres Lacteos Romar, S.L.

22.045| 545 [Tejas Borja, S.A.

22.010| 546 |Exclusivas Baymar, S.A.

21.966| 547 |Automoviles Bertolin, S.L.

21.936| 548 [Olam Food Ingredients Spain, S.L.
21.894| 549 |Arcion, S.A. Construcciones

21.865| 550 [Ripolly Companiia, S.L.

6,66% 240 927% 466  4,80% 419 8,49%
1,05% 699 1,14% 712 -0,14% 659 1,35%
21,98% 161  13,18% 79 | 4037% 136 31,37%
15,84% 135  1523% 293  9,75% 279 14,33%
6,74% 328 6,74% 488"  435% 358 10,70%
-14,06% 893  -19,97% 860 -25,70% 867  -48,61%
2,36% 769 0,62% 7020  007% 717 -0,65%
16,16% 220 9,92% 7190 1508% 228 17,45%
3,88% 546 317% 541"  327% 466 6,73%
17,80% 43 4476% T2 4516% 49  127,30%
10,04% 211 10,45% 394 |  649% 424 8,34%
1,83% 671 154% 529"  342% 555 4,14%
7,85% 669 1,57% 71" 4516% 202 19,79%
10,27% 96 1888% 294 | 971% 165 25,62%
4,04% 512 358% 432 555% 413 8,76%
-2,48% 875 9,87% (57 -1,80% 794 -7,04%
6,10% 863 801%[ 816 -7.87% 828  -1556%
5,80% 580 2,66% 557  2,98% 622 2,19%
23,45% 35 56,65% 34| 119,89% 24  348,64%
5,62% 452 455% 73410  825% 449 7,44%
-3,39% 838 399% 53 6578% 34  211,19%
9,94% 279 8,02% 240 11,99% 262 15,25%
1,90% 719 0,73% 7196 " 14,66% 331 11,69%
2,21% 291 7,72%0160 28127% 17  586,67%
9,12% 365 599% 380  695% 453 7,34%
2,69% 694 127% 714"  -2,88% 796 -8,33%
21,47% 80 2284% 171361  21,72% 135 31,42%
-2,60% 834 360% 830 -1057% 832 -1721%

5,39% 309 734% 118 2549% 112 36,79%
23,22% 83 22,04% 7156 1 1861% 157 27,03%
6,15% 270 824% 7489  429% 412 8,84%
231% 643 1,86% 640 1 < 144% 634 1,89%
1,81% 582 263% 628"  164% 402 9,10%
2,11% 635 2,00% 659  1,05% 643 1,64%
8,19% 333 6,61% 456  500% 460 6,93%
0,89% 756 0,03%[ 558  296% 663 1,25%
1,65% 698 1,17% 468"  4,74% 541 4.48%
0,96% 457 448% 789  -427% 795 7,571%
-4,38% 860 714%[823° -839% 829  -1591%
10,16% 170  12,85% 7135 21,76% 141 30,68%
11,59% 235 942% 7232 1221% 289 13,86%
2,72% 833 355% [ 718 -029% 765 -3,70%
486% 451 456% 5361  3,34% 501 5,63%
11,68% 329 6,69% 173" 16/43% 340 11,22%

0,05% 758 -0,12% 755 -158% 726 -0,92%
3,28% 446 468% 543  325% 533 4.72%
0,60% 735 034%/686  041% 688 0,38%
442% 432 491% 538  332% 469 6,63%
2,32% 676 151%630 160% 607 2,50%
592% 332 6,64% 126 2403% 96 45,76%
21,71% 157  1344%[762° 4924% 75 55,23%
1,82% 648 1,80% 2351 12,08% 670 1,11%
6,40% 287 7,83% 430  558% 378 10,00%
139,32% 19 96,85% 24| 18136% 33  214,49%
19,40% 88 20,94% 1291 2329% 123 34,80%
10,33% 262 843% 402  640% 383 9,84%
10,97% 654 1,71% 335  854% 321 12,11%
10,82% 376 588% [ 355  7,93% 457 7,29%
26,82% 57 31,73% 147 2027% 130 33,14%
3,24% 472 423% 7567  2,80% 484 6,20%
1,72% 605 234% 7947 3326% T4 55,49%
8,40% 468 429% 401 640% 385 9,72%
4,00% 607 232% 16071  2,02% 621 2,22%
15,00% 743 022% 353"  7,94% 761 -3,49%
16,62% 41 4835% 172601 17792% 19  519,05%
14,00% 107  17,75% 254" 11,38% 257 15,57%
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Empresas Lideres Comunidad Valenciana

rentasiLiDaD [ RANKING OO

Cifrade
negocio
(miles de €)

N.O

RAZON SOCIAL

21.792

551

Coinfer, S.C.L.

o
&
o .
=z

medio
2010-2012

21.775

552

Edifica XXI, S.A.

21.745

553

Viajes Transvia Tours, S.L.

21.700

554

Stampa Joyeros, S.L.

21.672

555

Centro de Recuperaciéon y Rehabilitacién de Levante

21.594

556

Valenciana de Automocién, S.A.

21.547

557

Laboratorios Belloch, S.A.

21541

558

Viuda de Rafael Estevan Giménez, S.L.

21531

559

Asfaltos Chova, S.A.

21478

560

Inaer Asset Management, S.A.

21.468

561

Yorga, S.A.

21.338

562

Plastic7A,S.L.

21.308

563

Codicer 95, S.L.

21.257

564

Red Suministros Industriales, S.A.

21.202

565

Hoteles Devesa, S.L.

21.178

566

Envases Durg, S.L.

21.081

567

Hijos de Francisco Gaya Forés, S.L.

21.074

568

Pascual Marti, S.L.

21.059

569

Exportaciones Belcaire, S.L.

20.956

570

Clave Dénia, S.A.

20.947

571

Profiltek Spain, S.A.

20.834

572

Grupo Alicante Urbana, S.L.

20.830

573

Safta, S.A.

20.828

574

Casa de Reposo y Sanatorio del Perp. Socorro, S.A.

20.814

575

Logisva Power, S.L.

20.811

576

Fundiciones Balaguer, S.A.

20.779

577

Fallera Nutricién, S.L.

20.770

578

Impulso Econémico Local, S.A.

20.760

579

Antecuir, S.L.

20.740

580

Expotile, S.L.

20.734

581

Madremia, S.L.

20.733

582

Cooperativa Agricola Catélica de Orihuela, S. Coop.

20.712

583

Dialfarma, S.L.

20.682

584

F. Alcaide 2006, S.L.

20.660

585

CarVolum, S.L.

20.584

586

Mutualidad de Levante Seguros a Prima Fija

20.572

587

Ferrer Segarra, S.A.

20.565

588

Avialsa T35, S.L.

20.562

589

Nuevas Actividades Urbanas, S.L.

20.433

590

Gracomsa Alimentaria, S.A.

20.433

591

Calzados Van Back, S.L.

20.413

592

Industria Restauracion Colectiva, S.L.

20.367

593

Jysk DBL Iberia, S.L.

20.359

594

Azteca Products & Services, S.L.

20.287

595

Autoridad Portuaria de Castellén

20.178

596

Mundicar, S.A.

20.170

597

Pobla Plastic, S.L.

20.153

598

Inmovemu, S.L.

20.152

599

Serviker 1, S.L.

20.146

600

Funtam, S.A.

20.106

601

Industrias Quimicas IVM, S.A.

20.073

602

Monfort Logistica, S.L.

19.966

603

Trolli Ibérica, S.A.

19.919

604

Hormigones y Morteros Serrano, S.L.

19.908

605

Terminales Maritimas del Sureste, S.A.

19.882

606

Nexiapharma, S.L.

19.869

607

F. Munoz Guillem y Asociados, S.L.

19.783

608

Loditrans, S.L.

19.772

609

Movil, S.A.

19.769

610

Levantina 2000 de Automocion, S.A.

19.750

611

Logisland, S.A.

19.708

612

Grupo Sindel, S.A.

19.703

613

Torres Espic, S.L.

19.702

614

Remolgues del Mediterraneo, S.A.

19.627

615

Coop. Val. de Drogueria y Perfumeria (Covaldroper)

19.553

616

Gémez Grau, S.L.

19.499

617

A.M. Cargo Middle East, S.L.

19.488

618

Grupo de Empresas CHG

19.457

619

Passion Life, S.L.

19.400

620

Reductores Cufiat, S.A.

ROI
medio
2010-2012

-0,65%
-8,26%
5,32%
2,91%

-4,89%
4,33%
3,20%

-0,67%
2,64%
2,34%
3,83%

-1,06%
4,36%
3,47%
7,27%
1,18%
1,02%
3,63%

12,83%

-2,28%
30,29%
4,220
1,32%
35,79%

1,40%
8,33%
1,99%
1,50%
5,44%
14,73%

4,24%
2,90%
-0,77%
6,18%
5,47%
28,69%

-5,12%

2,31%
8,28%

36,73%
6,89%
2,89%
8,78%

26,68%

-1,8%%
1,31%
5,40%

-1,78%
4,50%
1,81%
1,57%
1,65%
1,82%
1,62%

-1,74%
17,08%
15,32%

1,79%

20,75%

514
656
711
655
500
848
116
85
119

53

ROI
ajustado
2012

-0,92% 719"
213,24 %[ 237 |
6,88% | 410
7081% 0 = |
-

235% 124
430% 643
1,86% | 616 |

6,36% | 818
213% 17
0,71%/ 623
2,84% 378

-11,87 % 853
420% 442 |
3,37%/ 550 |
9,06% [ 273 |
1,84% 684

-197 %672
2,06% | 209

14,49 % 370

-

249%/[ 815
38,00% 96 |
391% 467
1,02% | 438 |
2736%| 148 |
-

-
-1,18% | 685
496% [ 123 |
2,03% ) 663 |
1,64% 650
588% | 344 |
18,00% [ 154 |
e
e
2,18% 639
2,61% 585
-1,84%| 828
6,56 % 314
3,49% 325
20,03% 200 |
-

029%/ 841
-

2,79%/698"
8,27%302"

-

54,46 % 103
583%/ 485
409% 635
931%/| 433
11,61% 151
2,92%[ 792
1,66% | 863 |
1,95% 299 |
2,83% | 715
330% 372
357% 49
1,68% ) 660 |
0,89% 406
1,69% 676
3,78% [ 714 |

-
-536% | 194
16,94 % 271
21,29% 1 70 |
16,63% | 509

-

33,69% 93 |

ROE
medio
2010-2012

-0,29%
12,06%
6,15%

-0,41%
1,40%
1,88%

-8,02%

248,93%
1,72%
6,96%

-20,94%
5,30%
3,13%

10,63%
0,48%
0,86%

13,62%
7,21%

T,77%
32,98%
4,79%
5,39%
19,98%

0,43%
24,68%
1,00%
1,22%
8,15%
18,76%

1,48%
2,41%
-9,33%
9,04%
8,81%
14,17%

-14,95%

0,16%
9,53%

30,52%
4,36%
1,55%
5,52%

19,09%

-4,50%

-27,15%
9,56%

-2,88%
7,19%
4,11%
1,03%
6,33%
0,70%

-0,19%

-4,71%
10,64%
45,25%

3,98%

33,38%

AGOSTO 2014

547
220
673
97
158
327
816
71
463
678
163

692
204
646
658

302
108

633
531
842
334
390
240

826
712
246
90
549
477
393
504
807
880
539
615
560
610
662
471
684
448
819
252
54
207

2

ROE
ajustado
2012

-0,35%
23,18%
10,17%

-2,45%
1,96%
1,46%

-23,04%
762,40%
1,92%
11,77%
-66,32%
7,71%
4,33%

18,08%
1,04%

-8,47%

26,81%

11,77%

-13,11%
61,44%
6,84%
0,82%
26,06%

0,25%
19,57%
1,58%
1,37%
12,88%
38,34%

1,92%
4,78%
-23,86%
11,60%
9,50%
16,59%

-15,42%

-0,58%
16,01%

46,99%
4,32%
6,38%
9,36%
5,52%
-10,45%
-97,14%
4,51%
2,31%
3,97%
2,40%
1,26%
6,57%
0,63%
7,49%
-13,61%
15,71%
103,40%

19,19%

57,07%

049



Il RANKING B® renTABILIDAD

Empresas Lideres Comunidad Valenciana

N
Cifra de _ 93
negocio N.°© RAZON SOCIAL l o8a
(miles de €) Eg
N
19.396| 621 [Salvador Vila, S.L. 8427  -325%
19.381| 622 |CREM International Spain, S.L. 46 3231%
19.348| 623 |Distribuidora de Vehiculos Divesa, S.L. 8371 281%
19.318] 624 [Comerciantes de Electrodomésticos de Alicante, SA.  F63Y  1,73%
19.307| 625 [Scalevante, S.A. 786" -025%
19.258] 626 [Empleo Express Empresa de Trabajo Temporal, S.L. 465 4,75%
19.201| 627 [Céaster, S.A. 7160 1,06%
19.155| 628 |Distribuidora Levantina de Alimentacién, S.L. 433  528%
19.082| 629 [Treball Aldia Empresa de Trabajo Temporal, S.L. [306  7,88%
18.996] 630 |Zailand, S.L. 2717  894%
18.974] 631 [Saconda, S.AA. 7537 038%
18.907] 632 |United Minerals Spain, S.L. 269 911%
18.898] 633 |Gestion Tributaria Territorial, S.A. 371 655%
18.819| 634 |DHL Express Alacant Spain, S.L. 831 -243%
18.791] 635 |Serramovil, S.A. [646  2,04%
18.752] 636 |Gesti6 Socio-Sanitaria al Mediterrani, S.L. 461  481%
18.668] 637 |Jeanologia, S.L. = -
18.657| 638 |Comercial Tabarca, S.L. 460  483%
18.607| 639 |Dupi Import, S.L. 436  526%
18.518| 640 [Johnson Controls Plastics Spain, S.A. 703  121%
18.507] 641 [Cooperativa Sindical Olivense de Transportes 73 0,09%
18.482| 642 |We Are Traders, S.L. - -
18.462| 643 |Abordo Congelados, S.L. 621  231%
18.461] 645 [Gold Converters, S.L. [ -
18.461| 644 |Global Cargo System, S.A. 312 653%
18.436| 646 |Transaceite, S.L. F176  12,77%
18.403| 647 |Jobarma Export, S.L. 564  312%
18.330] 648 |Deriber, S.A. 7047 126%
18.303] 649 |Vernis, S.A. 463  479%
18.289] 650 |Andreu World, S.A. 512  392%
18.263| 651 |Vanyor, S.A. 255  958%
18.236| 652 |Oceanic Center, S.L. 291 829%
18.203| 653 |Aglolak,S.L. 14 6885%
18.195| 654 |Portovan, S.L. 7350 072%
18.186] 655 |Formatgeria Granja Rinya, S.L. 629  229%
18.123| 656 |Aguilar Metal Recicling, S.L. 90 20,77%
18.074] 657 [Cerdmica Gémez, S.A. [ -
18.060] 658 |Dolz-Esparia, S.L. - -
18.025] 659 |Aura Future, S.L. 7817 -0,02%
18.017] 660 |Artemis Racing (Spain), S.L. [ -
18.016] 661 |Kemmerich Ibérica, S.L. 292  828%
17.997| 662 |Arnedo Medina Valencia, S.A. [598  2,68%
17.993] 663 [Jet Extramar, S.A. 4047  576%
17.985] 664 |Canalgoods, S.L. - -
17.947| 665 |Rana Hispania, S.A. 891 -12,86%
17.913| 666 |Joaquin Llusary Cia., S.A. 7500  421%
17.900] 667 |Instalaciones Eléctricas y Bobinajes, S.A. 362  6,70%
17.877] 668 |Laureano Sanchez Requena Lauria, S.L. 4 17586%
17.830] 669 |Bornay, S.L. 301" 806%
17.829| 670 |Hospital Internacional Medimar, S.A. 299 813%
17.827] 671 [Acrismatic, S.L. [ -
17.820] 672 [Union Naval Valencia, S.A. [ -
17.805| 673 [Industrial Juguetera, S.A. 648  199%
17.797| 674 |Boix Maquinaria, S.L. 707" 124%
17.787| 675 |Editorial Prensa Valenciana, S.A. 884 -814%
17.762| 676 |Comercial de Reciclajes, S.L. 187 12,14%
17.721] 677 [IBC Solar, S.A.U. ['554°0  321%
17.676] 678 [S.AT. N.© 9422 La Plana de Burriana [850 -364%
17.670] 679 |GFK Retail and Tecnology Espafia, S.A. 19 4880%
17.635| 680 |Frost-Trol, S.A. 613 245%
17.635| 681 |Casino Cirsa Valencia, S.A. 902 -253T%
17.633| 682 [Sorma Ibérica, S.A. 567  3,09%
17.581] 683 [Cementval Materiales de Construccién, S.L. [ -
17.573] 684 [Mercados Centrales de Abastecimientos de Valencia, S.A. 487  447%
17.563| 685 |Esmaltes, S.A. [7853] -3,74%
17.555| 686 |Laboratorios Suavinex, S.A. [F1587  1347%
17.536] 687 |Autocas, S.A. [867  -536%
17.532] 688 |Azulejos Foset, S.L. [7897 | -16,43%
17.442| 689 |Terrapilar, S.A. 880 -7,18%
17.395] 690 [Persianas Persax, S.A. 739 061%
050 | AGOSTO 2014

N.© ROI
2012

69
844
673
767
429
522
450
254
398
683
793
424
874
713
392
687
390
214
765

553
315
IE]
306
665
386
303

413
162

691
572
346

645
172
787
524
889
721
250

532
393

685
565
899
357
831
854

300
897
794
481
836
864
241

855
726

o ° N

5 as Rl

SRS EE29

© 5
-10,09 % 7875  -54,15%
26,76 %1100 27,83%
4,52 % "854 -21,16%
1,53% 644  138%
-0,52% 7587 -1,88%
502% 75020  4,04%
354% 4460  525%
460% 6427  1,40%
8,82% 127  23,56%
549% 224" 12,5T%
142% 5540  302%
-1,50% = -
509% 183" 15,66%
957% 796  -4,89%
0,84% 602"  213%
563% 179 15,98%
S -
137%[3900  6,68%
5,67 % 05310 3,40%
1036% 745 |  -1,12%
-0,43% 705  -0,02%
- -
3,00% 674  0,76%
- :
7,15% 2487 11,70%
2305% 3713  711%
7,36% 829 -10,48%
1,60% 636  150%
573% 490  427%
7,40% 74800  447%
527% 5600  2,93%
13,12% 176  16,13%
21642% 729 " 151,23%
1,32% 7597  50,88%
2,80% 14520  510%
6,41% 87 1 36,54%
- :
- -
1,84%699 " 0,12%
- :
12,61% 204 13,84%
-134%692°  031%
3,52% 418"  589%
- :
-15,81 % [1882 ] -121,45%
068% 1656  1,13%
8,98% 407 6,25%
527,19% 6 | 45811%
342% 514  3,86%
560% 422  582%
- -
- -
139% 678  0,62%
2,89% 651  121%
26,53% 839 -13,56%
6,12% 1971 14,53%
332% 7541  -157%
651% 8111 -7,16%
42.89% 6T 47,84%
748%[586°  2,37%
22,33% [ 887 | -239,31%
-1,52% 700  0,10%
- -
4,07% 524"  357%
391%[78337 -11,07%
30,73% 2121  1352%
-8,18% 848 -18,93%
9,25% | 894 " -1.546,83%
6,718% [ 813" -7,64%
0,50% 687"  0,40%

476
354

551
166
680
418
881
597
352

575
564

647
601
853
267
778
823

433
891
793
527
817
107
847
852
815
696

ROE
ajustado
2012

-126,79%
32,68%
-39,72%
0,19%
-5,62%
9,16%
12,33%
0,93%
43,21%
11,02%
9,25%

22,99%
-13,77%
1,28%
11,83%

2,39%
3,65%
-3,54%
-0,75%

0,97%

15,88%
15,68%
9,77%
2,15%
6,38%
10,58%
5,49%
33,74%
442,92%
163,35%
6,45%
10,89%

4,26%

25,15%
0,75%
8,54%

-105,44%
2,80%
10,92%
1.374,17%
3,52%
3,72%

1,57%
2,65%
-32,18%
15,02%
-5,26%
-14,17%
76,73%
7,94%
-630,59%
-7,04%

4,89%
-13,22%
38,44%
-29,41%
-31,39%
-13,09%
0,11%



Empresas Lideres Comunidad Valenciana

rentasiLiDaD [ RANKING OO

Cifrade
negocio
(miles de €)

N.c

RAZON SOCIAL

17.389

691

Hnos. Aparici Rosa, S.L.

o
&
o .
=z

medio
2010-2012

17.359

692

Phonak Ibérica, S.A.

17.314

693

Cinatur Group, S.L.

17.298

694

Residencial Vista Alegre, S.A.

17.205

695

Sirvent Almendras, S.A.

17.182

696

Volcenter Valencia, S.L.

17.167

697

Hanjin Spain, S.A.

17.160

698

Rafael Ferriol, S.A.

17.124

699

Ambulancias Auténomas, S.L.

17.120

700

Zenith BR Media, S.A.

17.092

701

DAS Audio, S.A.

17.083

702

Desmotron, S.L.

17.024

703

Matridos, S.L.

17.009

704

Iberprotein, S.L.

16.989

705

Juan Aguilar Marco, S.L.

16.972

706

Barbieri & Tarozzi Ibérica, S.L.

16.927

707

Ceracasa, S.A.

16.841

708

Repol, S.L.

16.735

709

Coop. V. del Camp Unié Cristiana

16.661

710

Miflana San German, S.A.

16.659

711

Intermarmor, S.L.

16.614

712

Fulton, S.A.

16.593

713

Petrel92,S.L.

16.593

714

Gruas Rigar, S.L.

16.586

715

Comercial Dialva, S.A.

16.582

716

Textils Mora, S.A.L.

16.555

717

Atlantica Agricola, S.A.

16.536

718

Almendra y Miel, S.A.

16.523

719

Lamberet Vehiculos Frigorificos, S.A.

16.517

720

Mandriladora Alpesa, S.L.

ROI
medio
2010-2012

527%
7,89%
14,20%
0,31%
3,10%

18,32%
1,50%
17,06%
9,76%
5,54%
15,35%
3,26%
7,01%
4,90%
2,62%
0,33%
9,71%
-1,01%
7,82%
12,27%
0,25%
10,02%
-17,52%
7,06%
0,28%
26,86%
4,64%
-4,89%
30,51%

630

ROI
ajustado
2012

3,65% 600 |
536%/ 386 |
6,35% 360
480% ) 653 |
422% 629 |

e

1350% [ 73
0,88% | 666
14,12% | 202
477% 250 |
367% 593
761% 242
371% 654
7,81%/ 385
2,96 % 571
0,02% /563
0,96 % 6771
7.82% 264 |
-1,08% 715
7,69% | 476 |
15,05% [ 201
0,45% | 289
1826 % 221
543% [ 871
544 % 412
1,30% | 746 |
29,57% | 134 |
2,04% 655
2,19% [ 266
8595% | 31 |

ROE
medio
2010-2012

2,17%
6,76%
7,63%
1,18%
1,62%

44,49%
0,98%
13,98%
11,62%
2,30%
11,88%
1,17%
6,81%
2,60%
2,82%
0,66%
10,87%
-0,23%
4,55%
14,16%
9,97%
12,75%
-43,02%
5,99%
-1,12%
21,92%
1,14%
10,77%
133,02%

82
664
226
194
672
401
619
410
605
703
742
399
698
468
191
225
205
822
387
713
118
668
426

22

ROE
ajustado
2012

4,99%
7,32%
8,18%
5,29%
2,67%
52,00%
1,24%
17,64%
21,11%
1,10%
9,13%
2,26%
8,97%
2,59%
-0,24%
-1,93%
9,21%
-0,08%
6,65%
21,25%
17,67%
19,48%
-14,12%
9,65%
-0,60%
36,15%
1,12%
8,22%
403,42%
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16.497| 721 |Pies Cuadrados Leather S.L. 4537  4,96%
16.485| 722 |Primer Advanced Technology, S.L. 104 1829%
16.444] 723 [International Shoes Garvalin, S.L. 297  819%
16.374| 724 |Transportes Alonso Salcedo, S.A. 615  243%
16.360] 725 [Play by Play Toys & Novelties Europe, S.A. [ -
16.355| 726 |Talleres Rapalo, S.L. 581  291%
16.311] 727 [ESK,S.A. 5777 298%
16.290| 728 |Ballore Africa Logistics Spain, S.A. 616  243%
16.282] 729 [Pellialiments, S.L. [3817  626%
16.256] 730 |Coop. del Camp de Vilanova de Castelld, Coop. Val. 838  -2,95%
16.251] 731 [Belpla, S.A. 590  2,73%
16.219] 732 |Angel Teresa Hermanos, S.A. 797 -06T%
16.218| 733 |Frutas Gragon, S.L. 468  471%
16.205] 734 |Explotacion Internacional de Transportes, S.A. ['589 "  2,74%
16.194| 735 |Francisco Oliva, S.L. 801  -089%
16.188| 736 |Media Markt Massalfassar, S.A. [888 -10,00%
16.142| 737 |Futur Habitat, S.A. 7317 080%
16.120] 738 |Aluval, S.L. 8157  -154%
16.114] 739 |[Instituto Valenciano de Vivienda, S.A. [ -
16.100] 740 [Juguetes Industriales, S.A. 57127 304%
16.058] 741 [Bombas Ideal, S.A. [3718°  636%
16.054| 742 |Luis Tortosa Segovia, S.L. 737 066%
16.048] 743 [Assistacasa 2005, S.L. [ -
16.032| 744 |Acresol, S.A. [7527  2893%
15.993] 745 |Villarreal Premium, S.L. 849 -355%
15.940| 746 |Industrial Zapatera, S.A. 5417 349%
15.926| 747 |Hispamovil, S.A. 594  2,70%
15.902| 748 |Hogary Jardin, S.A. [890 " -11,60%
15.894] 749 |Transportes Zarifiena, S.L. 628  230%
15.879| 750 [Suministro de Electrodomésticos, S.A. 72 011%
15.868] 751 |Agrupacio de Comerciants Esport Deval, S.L. 5147  389%
15.856] 752 |A.M. Cargo Logistic, S.L. [[228° 1060%
15.843| 753 [Mercé V. Electromedicina, S.L. 181  1244%
15.779] 754 |Valenciana de Servicios ITV, S.A. 739 3510%
15.774] 755 |Casinos del Mediterraneo, S.A. 8711 -644%
15.766| 756 |Electrotecnia Monrabal, S.L. 3427 1,0%
15.724] 757 |Joveros Asociados, S.A. 633  222%
15.710] 758 |Recuperacionesy Desguaces Tolén, S.A. 504 4,09%
15.700] 759 |Realonda, S.A. [[3280  736%
15.693] 760 |PET Compafiia para su Reciclado, S.A. 552  331%
15.690( 761 |Azulejera La Plana, S.A. [105 18,28%
15.686| 762 |Cosi Cosi Footwear, S.L. [55 |  2826%
15.673| 763 |Porcelanas Lladrd, S.A. 883  -1,75%
15.648| 764 |Bingos Torrevieja, S.A. i 12,710%
15.618| 765 [Grupo Alimentario Citrus, S.L. 7320 37,00%
15.607| 767 |Ocioy Parques Tematicos, S.L. e -
15.607| 766 |José Miguel Poveda, S.A. 215  876%
15.580] 768 [Nexo Euroamérica, S.L. 216  873%
15.562| 769 |Distribuciones Region Este, S.A. 3200 753%
15.520] 770 |Kerafrit, S.A. 794  -059%
15518 771 [Suvima, S.A. [ -
15.496| 772 |CAM Global Finance, S.A. 7%  033%
15.495| 773 |Acteco Productos v Servicios, S.L. 73 2358%
15.493| 774 |Erbenmetal, S.L. 11 7461%
15.484| 775 [Bambu Europa, S.L. 6761  169%
15.453| 776 [Sacmi Ibérica, S.A. [7380 628%
15.450| 777 |Tecnologia de Montajes Eléctricos, S.A. 480 31,11%
15.444] 778 [Cristaleria Soler Hermanos, S.A. [ ] -
15.438] 779 |T. Planet Shops, S.L. [ -
15.430| 780 |Paco Perfumeria, S.L. 427 539%
15.429| 781 |Ciseco, S.L. 7866~ -512%
15.421| 782 |Recambios Coldn Catarroja, S.A. 606  259%
15.409| 783 |Celulosas v Tissues, S.L. 233 10,30%
15.398] 784 |Vidrios Reciclados San Miguel, S.L.L. &1 -189%
15.389] 785 |Aceites La Canal, S.A. [665 181%
15.366] 786 |Cofrudeca Coop. Val. 7197  1,04%
15.350| 787 |[Top Mania, S.L. 5320 370%
15.333] 788 |Kippenberg Fruta, S.L. 469"  471%
15.319] 789 |Frutosy Zumos, S.A. 7127 113%
15.313] 790 [Sakata Seed Ibérica, S.L. [768 " 2519%
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27,33%
39,13%
15,08%

3,64%
-0,87%
48,66%
5,52%
-2,94%
7,43%
-5,58%
1,95%
0,85%
-2,79%
20,47%
-69,65%
-0,86%

3,67%
4,79%
-5,25%

27,51%

5,23%
1,39%
-159,51%
16,18%
-0,89%
0,11%
25,03%
18,44%
54,37%
-1,46%
9,56%
2,97%
-0,96%
8,19%
27,30%
775,70%
47,84%
15,03%
13,81%
78,04%

14,86%
80,68%
7,92%
-36,41%

11.879,23%
-633,26%
7,39%
5,86%
8,04%
274,71%

6,14%
-78,75%
4,39%
18,98%
1,97%
2,38%
0,37%
21,77%
84,66%
133,11%
31,07%
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15.303| 791 |Apisol, S.A. 2107 1122%
15.288] 792 |Alicamba, S.L. 4467  5,04%
15.267| 793 |Agrocamp Canet, S.L. 347 699%
15.256| 794 |Tomega, S.L. 3077  785%
15.251] 795 |Aljuan, S.L. [73330  726%
15.226] 796 |[Manufacturas Inplast, S.A. 357  6,80%
15.225| 797 |Rafael Bonmati Andreu e Hijos, S.L. 534 3,68%
15.181] 798 [Desarrollos Alimentarios Frescos Industrial, S.L. [ -
15.151] 799 |Sugimat, S.L. 5017 419%
15.143| 800 |La Union Electro-Industrial, S.L. 583  2,90%
15.140| 801 |Mielso, S.A. 188"  12,05%
15.139| 802 [Tejasy Ladrillos del Mediterraneo, S.A. 14 113%
15.084| 803 |Laumar Cargo, S.L. 332  721%
15.040] 804 |Frigicoll Valencia, S.A.. 7627  021%
15.037] 805 |Aseguramiento Técnico de Calidad, S.L. [318  761%
15.028| 806 [Cinco Tenedores, S.L. 241 10,08%
15.001] 807 [Servicios, Transportes y Comercio, S.A. 586 2,84%
14.994| 808 |Coffee Productions, S.L. 4247  542%
14.991| 809 [Back Europ Espafia, S.L. 736  071%
14.871] 811 [José Osety Compafiia, S.L. 3437 701%
14.871] 810 [Mamper e Hijos Alimentacién, S.L. 410 568%
14.867| 812 [Green Ibérica, S.L. 37157 645%
14.866| 813 |Antonio Pamies, S.L. 5718  298%
14.849| 814 |Cartonajes Europa, S.A. 2260 10,70%
14.820[ 815 |Rigel Desarrollo Inmobiliario, S.L. 854  -386%
14.801| 816 |Smalticeram Espafia, S.A. 887 282%
14.799| 817 [Pedro Miralles, S.L. 521  382%
14.744| 818 |Citricos Gustavo Ferrada y Asociados, S.L. 7157 1,10%
14.707| 819 |Copemed S. C.V. Ltda. e -
14.699] 820 [Comersan, S.A. 605 261%
14.693| 821 [Redondo Iglesias, S.A. 855  397%
14.692| 822 [Scavalencia, S.A. 218  866%
14.689| 823 |Area Servicio Godelleta, S.L. 637  221%
14.684| 824 [Galol, S.A. 4397  515%
14.667| 825 |Productos del Mar Ancavico, S.L. 137 1471%
14.658| 826 |RS Turia, S.L. [[295°7 825%
14.633] 827 |Secopsa Medio Ambiente, S.L. [ 4707 4,70%
14.630] 828 |Ascensores Pertor, S.L. 97 19,68%
14.625| 829 |Técnicas v Tratamientos Medioambientales, S.A. 688  155%
14.624] 830 |Avecox, S.L. 593  271%
14.611| 831 |Manufacturas Flyer, S.L. [7155°  1351%
14.596| 832 |Transitos Europa Valencia, S.L. 668  181%
14.590| 833 |Auto Lavado Vara de Quart, S.L. 536 365%
14.588] 834 |Quid Pro Quo Fruits, S.L. 686  158%
14.580| 835 [Imex Clinic, S.L. = -
14.566| 836 |Dismerco, S.A. 3827  623%
14.559| 837 |Pescados E. Guillem, S.L. 4407 514%
14.548| 838 |Red Fuente La Higuera, S.L. 823 -189%
14.537] 839 [Servirotel, S.L. [5187  3.84%
14.469| 840 [Hispamiel, S.A. 2377 1017%
14.457] 841 [Hermanos Brufio, S.A. 418 551%
14.362| 842 [Borjamotor, S.A. ['565 1  3,12%
14.307] 843 [Refractarios Especiales, S.A. [ -
14.304| 844 [Solpep 2020, S.L. [6 | 15306%
14.302| 845 [Hilaturas Miel, S.L. 326  739%
14.292| 846 |Nisperos Callosa, A.LE. 861  -4,78%
14.284| 847 |Juan Motilla, S.L. 545 339%
14.277] 848 |Catman Fresh, SA. = -
14.269] 849 |Lamiplast, S.A. [799°  -012%
14.232] 850 |Doménech Hermanos, S.A. 599  268%
14.225| 851 [Cata Fresh,S.L. 70 017%
14.205| 852 |Atomizadora, S.A. 570 3,05%
14.193| 853 [Talleres Blas Serna, S.A. 619  2,40%
14.179] 854 |Chollos El Barato, S.L. 7330  7.28%
14.156] 855 [Zanotti Smart Solutions, S.L. [ ] -
14.149] 856 |Productos Eléctricos Industriales, S.A. 791  -039%
14.143] 857 |Aguas de Cortes, S.A. [315  7,66%
14.139] 858 [Martinezy Sanz, S.L. [ -
14.135| 859 [Industrias Alimentarias Enguera, S.L. 898 -16,44%
14.133| 860 |Federico Doménech, S.A. 8127 -653%
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6,37%
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Aqualandia Espafia, S.A.
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medio
2010-2012

14.116

862

Jabipack, S.L.

14.103

863

Bvalve Flow Systems and Controls, S.L.

14.102

864

Hilaturas Ferre, S.A.

14.101

865

Editorial Prensa Alicantina, S.A.

14.080

866

Rio Rita, S.L.

14.032

867

Red Azul, S.A.

14.014

868

Maderas Vicente Castillo e Hijos, S.L.

14.008

869

Froca, S.L.

13.998

870

Transitalia 2004, S.L.

13.990

871

Garaje Castellén, S.R.L.

13.970

872

Distribuidora Valenciana de Ediciones, S.A.

13.946

873

Soldive Espafia, S.L.

13.943

874

Macer, S.L.

13.923

875

Rafia Industrial, S.A.

13.922

876

Sesderma, S.L.

13.921

877

FFT Espafia Tecnologias de Automocién, S.A.

13.900

878

BigLine, S.L.

13.881

879

Broncesval, S.L.

13.878

880

Rochina, S.A.

13.854

881

Viario A31, S.A.

13.837

882

Calp Dénia, S.L.

13.813

883

AGR Blay, S.L.

13.809

884

Grupo Tecnocar Corporacién Industrial

13.772

885

Plasticos Erum, S.L.

13.762

887

Eliseo Pla Ramirez, S.L.

13.762

886

Promociones e Iniciativas Municipales de Elche, S.A.

13.758

888

Comerciantes de Electrod. de Valencia, S.A.

13.739

889

Gero Residenciales Solimar, S.L.

13.722

890

Euro-Cargo Express, S.A.

13.717

891

Almendras de Altura, S.A.

13.717

892

Gimenos Servicios Portuarios, S.A.

13.706

893

Carnes Oliva, S.L.

13.701

894

Cerdmica Latina, S.L.

13.671

895

Alcién Plasticos, S.L.

13.663

896

Aceites Albert, S.A.

13.639

897

Trans Juver, S.L.

13.593

898

Multiples Transportes Envases de Esparia, S.L.

13.591

899

Charol Design, S.L.

13.586

900

Compaiiia del Mediterrdneo Sugarland, S.L.

13.582

901

Arrocerias Rovira Ballester, S.L.

13.565

902

Casa Depot, S.L.

13.557

903

Maquinaria e Hidraulica Jovisa, S.L.

13.555

904

Broseta Abogados, S.L.

13.518

905

Plastalacant, S.L.

13.509

906

Creaciones SW, S.A.

13.498

907

Arc Eurobanan Valencia, S.L.

13.490

908

Interbari, S.L.

13.485

909

Verdimed, S.A.

13.482

910

Reciclaje de Metales Soriano, S.L.

13477

911

Oro Star Sale, S.L.

13421

912

Perfumerias Atalaya, S.L.

13.398

913

Servicios Integrales de Limpieza Net, S.L.

13.396

914

Envases Grau, S.L.

13.394

915

Manuel Mateo Candel, S.L.

13.382

916

Vitroval, S.L.

13.357

917

Frutas Plasencia, S.L.

13.308

918

Comercial de Automocion Rubio, S.L.

13.306

919

Industrial Starter Espafia, S.L.

13.301

920

American Petrol, S.L.

13.300

922

Iberpol Unidn Hispano-Polaca, S.L.

13.300

921

Best Partner Consulting, S.L.

13.298

923

Hobali, S.A.

13.295

924

Industrias del Curtido, S.A.

13.280

925

Artes Graficas del Mediterrdneo, S.L.

13.276

926

Trans-Xave, S. Coop. Val. Ltda.

13.230

927

Hnos. Granero, S.L.

13.218

928

Evergreen Shipping Spain, S.L.

13.183

929

Keramex, S.A.

13.181

930

Royo Garments, S.L.

ROI
medio
2010-2012

11,55%
3,97%
18,88%
1,84%
14,98%
-3,28%
6,45%
6,35%
12,22%
6,20%
0,18%
-7,23%
1,81%
6,22%
-0,93%
3,76%
7,16%
13,02%
3,77%
-6,95%
0,48%
-13,42%
13,77%

1,26%

0,16%
1,72%
6,37%
3,72%
7,09%
1,41%
9,37%
16,13%
15,70%
0,96%
0,03%
14,31%
26,38%
19,19%
25,56%
5,98%
5,24%
18,05%
1,25%
6,79%
-0,30%
2,40%
7,39%
24,47%

8,68%
14,96%
1,04%
4,05%
0,59%
0,92%
9,30%
4,65%
4,98%
4,15%
0,44%
-2,80%
-6,59%

2,92%
28,40%
24,72%

0,18%

N.© ROI
2012

334

143
697
647
847
879
379
217
375
826
862
566
238
778
324
232
190
535
898
517
858
100

579
786
24
313
456
286

734
264

200
434
821
123
113
76
146
428
430
199
519
364
730
577
733
203

298
98
640
581
775
776
341
411
634
709
708
851
881
552
81
34
803

o ° N
5 as WSS
SRS EE29

© 5

6,61% 1763301  156%
255% 16120  1,95%
14,55 % [F101  31,39%
1,19% 729"  -0,63%
1,82% 4200  583%
5,14 % 881 | -102,98%
-10,40% 78351 -11,50%
584% 4260  569%
10,26% 73000  9,55%
589% 316  899%
323%1°733° -0,75%
7,28% 855 | -21,54%
2,89% 6371  1,49%
931%/ 831 3838%
-0,89% 756  -1,63%
687%[309 9,22%
9,61%[ 346  812%
11,53% 117 26,82%
338%[595 1  2,29%
-26,49 % 892" -1.292,76%
3,57% 780 -322%
-6,95% 886" -195,52%
1849 % 1137  27,47%
- :
2,70% 740"  -0,98%
- -
-1,32% 7100 -0,12%
0,56% 580 |  2,55%
721% 02370 182,36%
449% 534  338%
7,85% 573  2,68%
035% 826 | -8,64%
835% 453  509%
2426 %7159 18,14%
11,10% 73290  8,72%
489% 7930 -4,60%
2,73% = -
16,12 % 116"  26,92%
17,00 % 1261  10,88%
23,85% 7105 29,87%
14,41% 160 18,02%
503% 13380  846%
498% 74957  4,15%
11,10% 2881  9,97%
356% 618 1,81%
599% 13527  7,94%
042% =1 -
2,71% = -
037%16031 2,10%
11,09% 7301  9,55%
- -
- -
7,60% 1491 19,37%
18,68% 1229 12,50%
195% 709" -0,01%
2,65%[59% |  2,29%
077% 7250 -051%
-0,78% 74T -1,15%
6,47% 486 = 4,35%
530% 71827 1567%
2,00% 75047  4,03%
093% 505"  4,02%
0,94% 814 | -7,69%
6,31% 7980 -510%
-1121% 08170 -8,01%
- -
3,10% 701 0,07%
22,13% 71281  23,40%

61,68% 8| 418,02%

-1,88% 1367

7,29%

N.cROE
2012

543
613
121
751
706
887
864
345
290
351
753
844
500
134
748
363
305
124
594
894
198
890
126

57
710
618
55
459
491
461
438
109
324
604
113
146
78
212
333
510
251
497
237

27
375

404
15
709
654
790
766
523
147
638
507
810
824
830
715
119

8
47

ROE
ajustado
2012

4,41%
2,32%
35,78%
-2,47%
-0,36%
-259,43%
-45,33%
11,09%
13,86%
10,97%
-2,68%
-25,21%
5,64%
31,70%
-2,33%
10,59%
12,69%
34,76%
2,83%
-3.877,08%
20,41%
-487,72%
34,35%

-3,22%

-0,49%
2,26%
100,53%
6,96%
5,87%
6,86%
1,72%
37,71%
11,89%
2,62%

36,59%
29,35%
53,86%
18,71%
11,67%

5,45%
15,78%

5,70%
16,63%

-0,96%
10,11%

9,09%
20,19%
-0,48%
1,42%
-6,86%
-3,70%
5,00%
29,08%
1,76%
5,49%
-11,90%
-14,35%
-16,10%

-0,62%
35,94%
1.156,40%
137,50%
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Il RANKING B® renTABILIDAD

Empresas Lideres Comunidad Valenciana

N

Cifrade _ 92 O« _?C;N

negocio N.° RAZON SOCIAL 2388 T35 2%3

(miles de €) g [ 2% -%N

N

13.176] 931 [AINIA - Asoc. de Investigacion de la Industria Agroalimentaria 2 1 - ‘I
13.168| 932 [Zahonero, S.L. 517 387% 534 339% 615
13.143] 933 |Imerys Ceramics Espafia, S.A. 656  190% 619 2,16% 513 |
13.141[ 934 |Infia Plastic, S.L. 2 2371% 82 2243% 322
13.135] 935 |Automdviles La Alcovana, S.A. [ 466  473% 615 2,19% 337 |
13.076] 936 |Dadelos Agricola, S.L. 98 1948% 56 31,74% 40 |
13.069] 937 |CCTV Center, S.L. ['355 683% 593 2,48% 506 |
13.059] 938 |Acuicola Marina, S.L. 7347 0771% 587 2,55% | 859 |
13.053| 939 |Transmol Bo, S.L. [ ] - - ‘N
13.025] 940 |Remolcadores de Cartagena, S.A. 360  6,76% 248 9,05% 591
13.005] 941 |Plasticos Guadalaviar, S.A. [ 483 451% 498 3,82% 594 |
12.995| 942 [Emyplan, S.L. 685  161% 682 1,43% 461 |
12.993] 943 [Coop. Vinicola de Lliria [ ] I ‘N
12.978| 944 |Curtidos Jomar, S.L. 196 11,69% 246 9,06% | 257
12.951] 945 |Trans Rocamar, S.L. 7330 0,77% 611 2,22% 690 |
12.941] 946 [Sociedad Valenciana de Servicios a la Construc., S.L. (Vaseco) 78137 -1,51% 873 9,48% | 844
12.929] 947 |Asoc. de Investigacion de la Industria Textil [ 413 564% 342 6,46 % 384
12.926] 948 [Sdad. Rectora de la Bolsa de Valores de Valencia, SAU. 137  73,09% 31 68,05% | 49 |
12.919| 949 [Cuadrado, S.A. [896 | -1428% 895 -2123% 836
12.911] 950 [Coop. Eléctrica Benéfica de San Francisco de Asis [ ] 1 - ‘N
12.891| 951 |Agrofit, Soc. Coop. 477 463% 538 332% 527
12.874| 952 |Juan Antonio Morcillo Distribuidor, S.L. 143 1436% 222 991%/ 343 |
12.871] 953 [Tissat, S.A. 5277  3,74% 549 3,13% | 487 |
12.866| 954 |King Jouet Espafia, S.A. 43 3263% 12 12802%)/ 895
12.864] 955 |Juguetes Picd, S.L. 6719  166% 751 0,06% 723
12.861] 956 |Catebing Sureste, S.A. 22 4513% 33  66,13%/ 100 |
12.858| 957 |Hi-Tec Sports Espafia, S.A. 313 7,74% 604 2,36% | 417
12.846] 958 |Reciclajes v Transformaciones, S.L. 300  806% 463 435% 472 |
12.818| 959 |Productos Citrosol, S.A. ['58 27143% 84 21,45% 108 |
12.806| 960 [Industrias Afrasa, S.A. 563 317% 686 1,38%) 521 |
12.805| 961 [Centellesy Buj, S.L. 610  254% 561 2,93% 681
12.758] 962 |Dupan, S.L. 482  451% 439 480%) 469 |
12.749] 963 |Agrios Selectos, S.L. 694  147% 684 1,42% 669
12.746] 964 |Cerdmicas MYR, S.L. [ ] 1 - ‘N
12.743] 965 |Implantacion de Técnicas Innovadoras, S.L. [7900 " -19,02% 904 -56,94% 883
12.741| 966 |Finder Eléctrica, S.L. 31 3751% 15 11579% 21
12.741[ 967 |Timbrados Valencia, S.R.L. 579 295% 559 2,96% 582
12.739] 968 |Citriber, S.L. 5 | 16288% 4  47676% 13
12.727] 969 |Transbonafont, S.L. [ 474  464% 878 -10,40%| 819
12.725| 970 |Pescnort Mar, S.L. 2000 1153% 790 -1,47%) 693
12,698 971 |Mediterraneo Sabadell, S.L. 6531 196% 641 1,86% 664
12.673] 972 |Gourmet, S.A. [204° 1144% 296 761% 122
12.670] 973 |Gandia Desarrollo, S.L. 21 088% 800 -1,79% ) 8713
12.658| 974 |Peris Agost Hermanos, S.L. 597 268% 487 4,00% 477
12.641| 975 |Rafibra, S.L. 140 1445% 153  14,01% 251
12.626| 976 |Mar Explot, S.L.U. 127 1512% 159  1338% 181
12.599| 977 |Germans Fuster, S.L. [[205 11,40% 160  1323% 362
12.578] 978 [Manufactura Industrial Azulejera, S.L. 392 599% 343 6,46 % 542
12.573] 979 [Manufacturas Newman, S.L. 252 964% 187  11,68% 102
12.556| 980 [Maberauto, S.A. 402  578% 454 452%) 566 |
12.549] 981 [Trans Cat, S.L. 657  190% 783 1,16 % T2
12.547[ 982 [Saneamiento vy Suministros, S.A. 454  493% 603 2,38% | 564 |
12.537| 983 |Cerlat, S.A. [186 | 12,15% 271 8,20% | 448 |
12.519] 984 |Algar-Motor, S.L. 645  207% 624 2,13% [ 675 |
12.495| 985 |Cebollas Consuay, S.L. 298  813% 388 570%/ 366 |
12.489] 986 |Comercial Projar, S.A. 612 246% 562 291% 766 |
12.465| 987 |Manufacturas Olmeca, S.L. 194 11,79% 111 17,10% [ 43 |
12.449] 988 |Hispalco, S.A. ['516  3,88% 399 548% 318
12.349] 989 [Comeval Valve Systems, S.L.y Cia. Soc. Comanditaria___ ['540°"  3,58% 440 480% | 610 |
12.348] 990 |Cooperativa Agricola de Bétera, Coop. Valenciana 819" -1,77% 801 -1,82% 122
12.313| 991 |Almacenes Rovairpi, S.L. [ 744  054% 738 0,28% | 737
12.281] 992 [Cales de la Plana, S.A. [859 | -446% 861 720% 801
12.275] 993 |Vidrepur, S.A. 728  085% 7127 0,49% 626 |
12.235| 994 [Jurado Hermanos, S.L. 33 725% 544 322% 465 |
12.195] 995 [Natucer, S.L. 716 0,06% 761 0,22% 152 |
12.187| 996 |Quesaday Quesada, S.A. 639  219% 539 332% 648
12.182] 997 |Empresa Mixta de Aguas Residuales de Alicante, S.A. 162 1338% 133 15,33% 155 |
12.157| 998 [Manantiales del Portell, S.A. [[166 1328% 103  17,99% 84
12.157] 999 |Camacho Recycling, S.L. 329  736% 310 7,29% | 464 |
12.132]1.000 |Intraco, S.L. 116 1652% 115  1698%) 114
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ROE
medio
2010-2012

1,89%
3,86%
8,86%
8,51%
84,54%
4,01%
-23,63%

2,32%
2,30%
4,93%

11,20%
0,33%
-16,30%
6,88%
69,38%
-11,55%

3,47%
8,22%
4,35%
-6.486,67%
-0,32%
32,20%
5,90%
4,62%
28,89%
3,66%
0,55%
4,69%
0,94%

-123,81%
195,47%
2,49%
338,20%
-8,14%
0,31%
0,99%
24,70%
-49,48%
4,49%
11,58%
15,89%
7,55%
3,25%
31,11%
2,80%
-2,83%
2,81%
5,16%
0,73%
7,31%
-2,17%
80,32%
8,96%
1,97%
-0,31%
-0,90%
-5,46%
1,66%
4,83%
-1,52%
1,24%
18,70%
38,12%
4,89%
27,29%

N.cROE
2012

655

882
444
180
193
239
509
99
559
814
620
474
641
395
735
40
256
554
719
701
804
660
603
730
596
143

370
105

ROE
ajustado
2012

1,48%
15,95%
13,53%

5,27%

119,83%

3,16%

-38,85%

7,57%
1,10%
8,68%

12,05%
1,85%
-55,33%
10,61%
89,45%
-24.21%

4,23%
9,97%
11,39%

-19.202,99%

-1,04%
67,26%
5,27%
3,83%
36,57%
7,35%
0,99%
8,41%
1,94%

-359,73%
607,25%
3,06%
1.005,68%
-37,63%
-9,08%
1,42%
18,18%
-122,67%
7,54%
23,10%
21,12%
16,62%
5,48%
44.00%
3,97%
-12,93%
2,23%
6,49%
1,70%
9,31%
-1,39%
181,55%
15,57%
4,18%
-0,67%
-0,19%
-9,84%
1,32%
2,63%
-0,99%
2,80%
29,82%
65,70%
10,34%
40,08%






